
Piektdiena, 2013. gada 14. jūnijs  Nr. 11(1110)

Atpūtas izbraucieni 
ar buru  jahtu...

Roņu sala
Kuresāre

Kihnu sala
Baltijas jūra

Jahtā ērti var justies 4-6 personas. 
Īsos izbraucienos  līdz 8 personām.

Drošība: glābšanas plosts, vestes;
pieredzējis kapteinis.

Sīkāka informācija pa tālruni Nr. 27495582

Par Rojas novada domes priekšsēdētāju atkārtoti ievēlēta Eva Kārkliņa  
Dace Klabere

12. jūnijā Rojas novada vēlēšanu komisija aicināja uz sēdi 
jaunievēlētos domes deputātus, lai atklātā balsošanā ievēlētu 
Rojas novada domes priekšsēdētāju. Uz sēdi bija ieradušies 
9 jaunie deputāti sekojošā sastāvā: Eva Kārkliņa, Agris Jansons, 
Guntra Stocka, Haralds Valdemārs, Jānis Kalniņš, Jānis Zivtiņš, 
Jānis Žoluds, Mareks Štāls un Uldis Feldbergs. Domes priekšsē-
dētāja amatam tika izvirzītas 3 kandidatūras: Agris Jansons, Eva 
Kārkliņa un Guntra Stocka. Agris Jansons pateicās deputātiem 
par izrādīto uzticību un atteicās no iespējas kandidēt par domes 
priekšsēdētāju. Ar 6 balsīm par (Agris Jansons, Eva Kārkliņa, 
Haralds Valdemārs, Jānis Kalniņš, Mareks Štāls, Uldis Feld-
bergs) un 3 pret (Jānis Žoluds, Jānis Zivtiņš, Guntra Stocka) par 
Rojas novada domes priekšsēdētāju tika ievēlēta Eva Kārkliņa.

Pulksten 13.00 tika sasaukta pirmā jaunievēlētās domes ār-
kārtas sēde. Uz sēdi nebija ieradušies 3 deputāti – Jānis Žoluds, 
Jānis Zivtiņš un Guntra Stocka. Tika izvirzītas 2 priekšsēdētā-
ja vietnieka kandidatūras: Agris Jansons un Jānis Žoluds. Ar 
5 balsīm par (A. Jansons, E. Kārkliņa, H. Valdemārs, U. Feld-
bergs, M. Štāls), atturējās J. Kalniņš, par domes priekšsēdētāja 
vietnieku tika ievēlēts Agris Jansons.

Tika izveidotas sekojošas komitejas: Finanšu komite-
ja (E. Kārkliņa, G. Stocka, J. Kalniņš, M. Štāls, H. Valdemārs, 
J.  Žoluds), Tautsaimniecības komiteja (J. Zivtiņš, J. Žoluds, 

U. Feldbergs, A. Jansons), Izglītības, sporta un kultūras komi-
teja (J. Kalniņš, M. Štāls, G. Stocka, A. Jansons), Sociālo jautā-
jumu komiteja (H. Valdemārs, U. Feldbergs, J. Zivtiņš). Admi-
nistratīvajā komisijā ievēlēti sekojoši darbinieki: Liāna Bērziņa, 
Ligita Šnore, Linda Frīdenberga, Zaiga Kilmite, Mareks Štāls, 
bet Iepirkumu komisija strādās sekojošā sastāvā: Agris Jansons, 
Ligita Šnore, Guntra Stocka, Jānis Pūce, Eva Kārkliņa.

Jautāta par sajūtām pēc balsojuma rezultāta, jaunievēlētā do-
mes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa atzina, ka ar balsojuma rezul-
tātu ir apmierināta. Eva Kārkliņa: „Tas man nebija pārsteigums.  
Liels paldies cilvēkiem, kas vēlēja par mani, par to, ka viņi man 
noticēja, ka noticēja tam, ka kopā mēs varam šo darbu turpināt. 
Skumji par tiem vēlētājiem, kuri pārdevās par „Kurzemes sēk-
lu” produkciju. Līdz šim man likās, ka Roja ir stabils zvejniek-
ciemats ar stabiliem ļaudīm, kas nav pērkami, bet, ja tik zemu 
krītam, tas mazliet izraisa skumjas. Vienbrīd pat šaubījos, vai 
tiešām man ir jābūt tādā vietā, kur šādā veidā tiek iegūti plusiņi, 
jo jaunu darbu es atrastu, bet tad mēs visi sanācām kopā un 
izlēmām, ka nenodosim tos cilvēkus, kuri balsoja par mums un 
turēsim to kanti. Strādāsim saskaņā ar priekšvēlēšanu program-
mu, kaut gan ir ļoti daudz darbu, kuri tajā nav iekļauti”.

Arī jaunais domes priekšsēdētāja vietnieks Agris Jansons pa-
teicas tiem cilvēkiem, kuri balsoja par viņu un viņa apvienību. 
Agris Jansons: „Ieguvām domē vienu vietu un tajā strādāšu es. 
Strādāšu un izmantošu visas savas zināšanas un pieredzi, lai va-
rētu vieglāk un elastīgāk pieņemt lēmumus, izteikt savas domas. 
Vēlos pavērot, kā spriež un domā jaunie deputāti, pie viena var-
būt kādreiz viņus arī pamācot. 
Pašlaik strādāju būvvaldē, kas 
kontrolē būvniecības proce-
su mūsu un kaimiņpagastā 
(Mērsragā). Tā ir no domes 
neatkarīga struktūrvienība, 
mums jāievēro valsts noteiktais 
likums būvniecības jomā un 
vispārīgie būvnoteikumi. Bet 
no otras puses, vienmēr esmu 
sekojis tam, kas notiek domē 
un uzskatu, ka līdz šim dome ir 
strādājusi sekmīgi un tā turpi-
nās arī turpmāk. Ir jāpastiprina 
izpildvaras darbs, lai tas būtu 
redzamāks un spēcīgāks, jāpa-
domā par laikrakstu un mājas 
lapu. Visiem jaunajiem depu-
tātiem novēlu turpināt darbu 
Rojas novada domē un būt 
nevis opozīcijā, bet būt vieno-
tiem un lemt par mūsu pagasta 
dzīvi, izmantojot tās tiesības, 
ko devis deputāta statuss un 
pašvaldību likums”. 

Jānis Megnis, 
Rojas ostas pārvaldnieks

Rojas novada Dome sadarbībā ar Rojas ostas pārvaldi un Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākuma „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” līdzfinansējumu 2012/13 
gadā ir realizējusi divus ar burāšanas sportu un jahtu tūrismu 
saistītus projektus.

Realizēts „Bērnu un jauniešu burāšanas centra izbūves” 
(Nr.  11-08-ZL401101-000015) projekts, kurā šobrīd notiek bērnu 
un jauniešu burāšanas teorētiskās apmācības un glabāts inventārs. 
Projekta „Burāšanas apmācības inventāra iegāde” (Nr. 12-08- LL18-
L413201-000013) ietvaros iegādātas septiņas jaunas jahtas bērnu un 
jauniešu treniņu un sacensību procesa nodrošināšanai.

Šobrīd „Rojas tūrisma biedrība”, izmantojot Eiropas Ziv-
saimniecības fonda pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģijas 

īstenošana” resursus, ar Rojas novada Domes atbalstu realizē „Ro-
jas jahtu ostas sanitārā mezgla izbūves” (Nr. 12-08-ZL12- Z401201-
000003) projektu, vecā morāli un fiziski novecojušā sanitārā 
mezgla vietā. Ceturtdien, 23. maijā, tika iebūvēti sanitārā mezgla 
pamati. Pamatos tika ieguldīta kapsula ar informāciju par projek-
tu, tā realizētājiem un, kā pieņemts, ielikta šī brīža naudas paraugi. 
Sanitāro mezglu plānots nodot ekspluatācijā līdz jūlija sākumam, 
kad Rojā notiks Latvijas jūras burāšanas čempionāta posms un 
to apmeklēs „Tall Ships Race 2013” burinieki. Jaunajā sanitārajā 
mezglā būs divas atsevišķas dušas un tualetes, iespēja izmazgāt un 
izžāvēt veļu, virtuve ēdiena pagatavošanai. Kopā ar apmācības cen-
tra ēku, kuram paraudzēts otrajā kārtā izbūvēt arī mansarda stāvu, 
Rojas jahtu ostā varēs notikt bērnu un jauniešu treniņnometnes no 

Latvijas un kaimiņu zemēm. Visas ēkas ir piemērotas personām ar 
funkcionāliem traucējumiem. 

Projektu sagatavošanā un realizācijā nenovērtējamu ieguldījumu 
ir devušas Rojas novada Domes Attīstības nodaļas speciālistes 
Agnese Veckāgane un Ligita Šnore.

Jahtu ostā darbojas Rojas novada Sporta skola, kura nodrošina 
bērnu un jauniešu burāšanas prasmes apmācības procesu. 
Apmācības procesam aktīvu atbalstu sniedz Rojas novada Dome, 
Rojas ostas pārvalde, Rojas novada uzņēmēji Aivars Lejietis un Os-
kars Grosmanis, biedrības „Rojas jahtu klubs” valdes priekšsēdētājs 
Guntars Bramanis.

Realizējot konkrētos projektus, ir ielikts stabils pamats burāšanas 
tradīciju atjaunošanai Rojas novadā un valstī kopumā. 

Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa ar balsojumu 
ir apmierināta.

Lai arī balsojuma rezultāts bija paredzams, balsošanas telpā vienalga valdīja saspringta gaisotne.

Daces Klaberes un Laimas Landmanes foto
Par Rojas novada domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēts 

Agris Jansons.



2 BANGA 2013. gada 14. jūnijs

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 9/2013 „Grozījumi 
15.01.2013. saistošajos noteikumos Nr. 2/2013 „Par Rojas novada do-
mes 2013. gada budžeta plānu””.

2. Par instrukciju apstiprināšanu:
2.1. Atcelt Rojas novada Domes 2011. gada 19. aprīļa sēdes lēmu-

ma Nr. 8 punktu 8.1., protokols Nr. 7;
2.2. Apstiprināt Rojas novada Domes dokumentu pārvaldības ins-

trukciju;
2.3. Apstiprināt Rojas novada Domes ierobežotas pieejamības do-

kumentu instrukciju.
3. Apstiprināt Rojas novada Domes noteikumus „Par Rojas novada 

jauniešu apbalvošanu ar naudas balvu”.
4. Piešķirt līdzfinansējumu, lai segtu neattiecināmās izmaksas 

10 048,87 LVL Rojas novada biedrības „Rojas tūrisma biedrība” pro-
jektam „Rojas jahtu ostas sanitārā mezgla izbūve” (projekta kopējās 
izmaksas LVL 29 870,88, kur publiskais finansējums LVL 17 839,81).

5. Par SIA „Rojas DzKU” pamatkapitāla palielināšanu:
5.1. Palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Rojas DzKU” 

(turpmāk tekstā – Sabiedrības) pamatkapitālu.
5.2. Apstiprināt šādus Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanas 

noteikumus:
5.2.1. Palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, kuri veikti ar finan-

siālu ieguldījumu Ls 197897,- apmērā. Ieguldījuma vērtība noteikta, 
ievērojot Rojas novada Domes veiktos ieguldījumus un pamatojoties 
uz 2013. gada 01. maija SIA „Rojas DzKU” grāmatvedības uzskaites 
datiem. 

5.2.2. Noteikt kopējo iegūto daļu skaitu 1745212 daļas.
5.2.3. Daļu nominālvērtība ir Ls 1,00.
5.2.4. Pamatkapitāla lielums pēc palielināšanas ir Ls 1745212,26.
5.2.5. Jaunās daļas dod tiesības uz dividendi ar to apmaksas brīdi.
5.3. Apstiprināt Sabiedrības statūtu grozījumus un statūtu jauno 

redakciju.
5.4. Uzdot sabiedrības valdes loceklim I. Jaunozolam veikt visas 

normatīvajos aktos noteiktās darbības, lai iesniegtu pamatkapitāla 
palielināšanas reģistrācijai nepieciešamos dokumentus Uzņēmumu 
reģistrā.

6. Par amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu:
6.1. Apstiprināt ar 2013. gada 01. jūniju grozīto Amatu klasificē-

šanas rezultātu apkopojumu un Rojas novada pašvaldības darbinieku 
individuālā mēnešalga un novērtēšanas rezultātu apkopojumu Saim-
niecības nodaļas sētniekam.

6.2. Apstiprināt ar 2013. gada 22. maiju grozīto Amatu klasificē-
šanas rezultātu apkopojumu un Rojas novada pašvaldības darbinieku 
individuālā mēnešalga un novērtēšanas rezultātu apkopojumu Saim-
niecības nodaļas Rojas kapu uzraugam.

6.3. Apstiprināt ar 2013. gada 22. maiju grozīto Amatu klasificē-
šanas rezultātu apkopojumu un Rojas novada pašvaldības darbinieku 
individuālā mēnešalga un novērtēšanas rezultātu apkopojumu Saim-
niecības nodaļas Kaltenes kapu uzraugam.

6.4. Izveidot štata vienību „Kurinātājs”, 1 slodzi – 2 vienības, Saim-
niecības nodaļa – Rojas ambulancē.

7. Par tirgošanās vietas maksām un alkohola tirdzniecību:
7.1. Saskaņā ar Alkohola aprites likuma 55. pantu par vienreizējas 

atļaujas izsniegšanu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai – iz-
braukuma tirdzniecībai, atļaut tirgot alkoholiskos dzērienus izbrau-
kuma tirdzniecībā Rojas dienu svētku pasākumā Rojā, Rojas novadā 
no 25.05.2013. plkst. 22.00 līdz 26.05.2013. plkst. 04.00.

7.2. 2013. gada 13. jūlijā, Jūras svētkos piemērot sekojošas samazi-
nātas pašvaldības nodevu likmes, kas noteiktas Rojas novada Domes 
2010. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17/2010 „Par pašval-
dības nodevām tirdzniecībai publiskās vietās Rojas novadā” apakš-
punktos 1.4. un 1.4.1.–1.4.9.:

7.2.1. Pārtika un alkohols Ls 150,00
7.2.2. Pārtika un alus Ls 100,00
7.2.3. Alus Ls 80,00
7.2.4. Pārtika Ls 50,00

7.2.5. Suvenīri / mājražotāji / lauksaimniecības 
produkti Ls 10,00

7.2.6. Rūpniecības preces Ls 30,00
7.2.7. Loterija Ls 30,00
7.2.8. Atrakcijas Ls 40,00
7.2.9. Zivis Ls 20,00

7.2.10. Saldējums Ls 20,00
7.2.11. Saldumi / Atspirdzinošie dzērieni Ls 20,00

7.2.12. Par vienreizēju reklāmas akcijas 
organizēšanu Ls 20,00

7.2.13. Telts vieta Ls 2,00
7.2.14. Autostāvvieta Ls 1,00

7.2.15.

Vizināšanās ar kuģi:
– Pieaugušajiem;
– Pensionāriem, bērniem līdz
   12 gadu vecumam

Ls 1,00
Ls 0,50

7.3. Svētku norises vietā dzērienus un pārtikas preces aizliegts tir-
got stikla tarā.

7.4. Saskaņā ar Alkohola aprites likuma 55. pantu par vienreizējas 
atļaujas izsniegšanu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai  – iz-
braukuma tirdzniecībai, atļaut tirgot alkoholiskos dzērienus izbrau-
kuma tirdzniecībā Jūras svētku pasākumā Rojā, Rojas novadā no 
13.07.2013. plkst. 22.00 līdz 14.07.2013. plkst. 04.00.

7.5. Samazināt šajā lēmumā noteikto pašvaldības nodevu apmēru 
par 10% (desmit procentiem), juridiskajām un fiziskajām personām, 
kuras veic nodevas iemaksu Rojas novada Domei līdz 09.07.2013.

7.6. Noteikt, ka uzņēmējiem, kuriem izsniegtas tirgošanās atļaujas 
Jūras svētku pasākumā Rojā, ir jānovāc savas tirdzniecības vietas un 
jānodrošina to sakopšanu līdz 14.07.2013. plkst. 06.00.

8. Daļēji atbalstīt Sporta biedrības „Baltais drakons” trenera Oska-
ra Kiseļeva lūgumu, apmaksājot sportista Krista Mateikas dalības 
maksu un apdrošināšanu dalībai bērnu un jauniešu Eiropas 17. karatē 
čempionātā Slovākijā Ls 94,88 apmērā.

9. Par publisku pasākumu atļauju SIA „Būvserviss Roja”:

9.1. Atļaut SIA „Būvserviss Roja” normatīvajos aktos noteikta-
jā kārtībā rīkot publiskos pasākumus, atskaņojot mūziku viesnīcas 
„Mare”, Selgas ielā 1C, Rojā, Rojas novadā āra teritorijā, SIA „Būv-
serviss Roja” 09.05.2013. iesniegumā norādītajos datumos, izņemot 
2013. gada 14. jūniju, kad Latvijā tiek atzīmēta Komunistiskā genocī-
da upuru piemiņas diena.

9.2. Noteikt, ka, saņemot iedzīvotāju sūdzības par naktsmiera 
traucēšanu sakarā ar SIA „Būvserviss Roja” rīkotiem pasākumiem, 
Rojas novada Domes izpilddirektoram ir tiesības ar rīkojumu līdz nā-
košajai Domes sēdei apturēt ar šo lēmumu izsniegto atļauju. 

10. Papildināt ar Rojas novada Domes 21.02.2012. lēmumu Nr. 7.2. 
apstiprināto Rojas novada Sporta skolas nolikumu ar pielikumu Nr.1 - 
Rojas novada Sporta skolas logo.

11. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Liepziedi”, Rojas nova-
dā, zemes vienību 0,29 ha platībā, piešķirot tam nosaukumu „Dižavo-
ti”, Rojas novads, LV-3264 un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi:

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(NĪLM – kods 0101) 0,29 ha platībā.

12. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Zīles 1”, Rojas novadā, 
zemes vienību 3,3 ha platībā, piešķirot tam nosaukumu „Kristāli”, Ro-
jas novads, LV-3264 un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi:

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(NĪLM – kods 0201) 3,3 ha platībā.

13. Atļaut no nekustamā īpašuma „Veckunči”, Rojas novadā, atdalīt 
zemes vienību 1,8 ha platībā un pievienot atdalāmo zemes vienību ne-
kustamam īpašumam „Strazdiņi”, Rojas novadā, nosakot nekustamā 
īpašuma zemes lietošanas mērķi 

 Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(NĪLM – kods 0101).

14. Piešķirt nekustamam īpašumam „Jaunlazdas”, Rojas novadā 
nosaukumu „Jaunlazdas”, Rojas novads, LV-3264, 2,57 ha platībā. 
Zemes vienībai ar nosaukumu „Jaunlazdas”, Rojas novads, LV-3264, 
noteikt zemes lietošanas mērķi 2,57 ha platībā: 

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(NĪLM – kods 0101).

15. Par zemes ierīcības projekta „Jaunvilciņi”, Rojas novads apstip-
rināšanu:

15.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Jaunvilciņi”, 
Rojas novads;

15.2. Atdalīto zemes vienību pievienot īpašumam „Kadiķi”, Rojas 
novads un noteikt zemes nekustamā īpašuma lietošanas mērķi:

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(NĪLM – kods 0101) 0,20 ha platībā;

15.3. Noteikt īpašumam „Jaunvilciņi’, Rojas novads zemes nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķus:

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(NĪLM – kods 0101) 27,6 ha platībā;

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(NĪLM – kods 0201) 25,4 ha platībā.

16. Piekrist būvju īpašuma Plūdoņa ielā 20, Rojā, Rojas novadā, 
sastāvoša no dzīvojamās mājas, saimniecības ēkas un šķūņa, izveido-
šanai un piešķirt būvju īpašumam nosaukumu un adresi – Plūdoņa 
iela 20, Roja, Rojas novads, LV-3264.

17. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašumam „Kalten-
krogs - 1”, Rojas novadā, platība 51,00 ha, paredzot zemes vienību 
sadalīšanu.

18. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Ķiļļi”, Kaltenē, Rojas no-
vadā, zemes vienību 0,51 ha platībā, piešķirot tam nosaukumu „Lie-
plejas”, Kaltenē, Rojas novads, LV-3264 un noteikt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi:

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(NĪLM – kods 0101) 0,12 ha platībā;

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(NĪLM – kods 0201) 0,39 ha platībā.

19. Atļaut transformēt īpašumam „Irši”, Melnsilā, Rojas novadā, 
adresi: „Irši”, Melnsilā, Rojas novadā, lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi uz apbūves zemes 0,1 ha platībā.

20. Par adreses piešķiršanu īpašumam „Irši”:
20.1. Atļaut piešķirt īpašumam „Irši”, Melnsilā, Rojas novadā, ad-

resi: „Irši”, Melnsilā, Rojas novadā, LV-3264, 0,36 ha platībā.
20.2. Zemes vienībai ar adresi „Irši”, Melnsilā, Rojas novadā, 

LV-3264 noteikt zemes lietošanas mērķi:
0,1 ha platībā – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (NĪLM – kods 0600);
0,12 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101);
0,14 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201).
21. Nav publicējams – personas datu aizsardzības dēļ
22. Par projekta „Interaktīvās ekspozīcijas „Zvejniecības un kuģu-

būves attīstība Rietumkurzemes piekrastēs” izveide” pieteikumu:
22.1. Iesniegt pieteikumu projektam „Interaktīvās ekspozīcijas 

„Zvejniecības un kuģubūves attīstība Rietumkurzemes piekrastēs” 
izveide” izsludinātā atklātā projektu iesniegumu konkursā Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2007.–2013. gadam pasākuma „Lauku 
mantojuma saglabāšana un atjaunošana”.

22.2. Projekta kopējās izmaksas 60 000,- LVL (pašvaldības līdzfi-
nansējums nav nepieciešams).

22.3. Ņemt aizņēmumu 2013. gadā no Valsts kases 60 000,00 LVL 
apmērā.

22.4. Sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai LR FM 
Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības pado-
mē, lai izvērtētu Rojas novada iespējas ņemt aizņēmumu no Valsts 
Kases 60 000,00 LVL apmērā uz 5 gadiem pēc Valsts Kases noteiktās 
procentu likmes. Apmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

23. Deleģēt biedrībai „Rasa”, reģistrācijas Nr. 40008054603, veikt 
pašvaldības autonomā funkcijas - rūpēties par kultūru un sekmēt tra-
dicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību 
(organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasāku-
miem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), Rojas novada 
Domei piederošās Strauta ielā 8-33, Rojā būves ar kadastra apzīmē-
jumu Nr. 8882 008 0742 001 033 telpu ar Nr. 5 patapināt uz pieciem 

gadiem, noslēdzot deleģējuma līgumu un patapinājuma līgumu, lai 
telpu izmantotu Borisa un Ināras Teterevu fonda izsludinātā kopie-
nu projektā „Nāc un dari. Tu vari” iesniegtā projekta „Galdiņ, klājies” 
ietvaros, nosakot, ka Rojas novada Dome, pēc saviem ieskatiem var 
atcelt bezmaksas lietojuma un deleģējuma līgumu, rakstiski brīdinot 
biedrību „Rasa” divus mēnešus iepriekš.

24. Rojas novada Domes īpašumam, sastāvošam no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu Nr. 88820020214, 0,17 ha platībā (vairāk 
vai mazāk, kā izrādīsies, veicot zemes uzmērīšanu) un uz tās esošajām 
ēkām – klubs-skola (būves kadastra apzīmējums Nr. 8882 002 0214 001), 
un šķūnis (būves kadastra apzīmējums Nr. 8882 002 0214 002), pie-
šķirt nosaukumu un adresi – „Melnsila klubs” Melnsils, Rojas novads, 
un nodrošināt minētā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā uz Rojas 
novada pašvaldības vārda.

25. Apstiprināt Rojas novada bibliotēkas izmantošanas noteiku-
mus.

26. Nav publicējams – personas datu aizsardzības dēļ
27. Par publisku pasākumu atļauju SIA „ARČERS BB”:
27.1. Atļaut SIA „ARČERS BB”, reģ. Nr. 50003250191, normatī-

vajos aktos noteiktajā kārtībā rīkot publiskos pasākumus, atskaņojot 
mūziku atpūtas centrā „Otra puse”, Jūras ielā 8, Rojā, Rojas novadā 
privātīpašuma teritorijā saskaņā ar pasākumu plānu.

27.2. Noteikt, ka saņemot iedzīvotāju sūdzības par naktsmiera 
traucēšanu sakarā ar SIA „ARČERS BB” rīkotiem pasākumiem, Rojas 
novada Domes izpilddirektoram ir tiesības ar rīkojumu līdz nākošajai 
Domes sēdei apturēt ar šo lēmumu izsniegto atļauju.

28. Par sadarbību ar biedrību „Rasa”:
28.1. Atcelt 2013. gada 20. martā ar biedrību „Rasa”, reģistrācijas 

Nr. 40008054603, noslēgtos deleģējuma un patapinājuma līgumus.
28.2. Atcelt ar biedrību „Rasa” noslēgtos deleģējuma un patapi-

nājuma līgumus, kas noslēgti par īpašumiem: „Rude”-N, Rudē, Ro-
jas novadā, kas reģistrēts Rojas novada zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000022342 N, kadastra numurs: 8882 900 0423 un 2/3 (divas 
trešdaļas) no dzīvokļa īpašuma Nr. 2, ar kadastra Nr. 88829000105, 
„Rude” - 2, Rudē, Rojas novadā, kas reģistrētas Rojas novada zemes-
grāmatas nodalījumā Nr. 100000022342 2.

28.3. Noslēgt ar biedrību „Rasa”, reģistrācijas Nr. 40008054603 uz 
laiku līdz 20.05.2025. nomas līgumu par 1. stāva telpām 287,7 kvm 
platībā, Rojas novada pašvaldībai piederošajā īpašumā „Melnsi-
la klubs-skola”, Melnsilā, Rojas novadā ar kadastra apzīmējumu 
888200214001”, nosakot gada nomas maksas apmēru Ls 287,70, un 
piemērojot 100 (simts procentu) nomas maksas atlaidi, sakarā ar to, 
ka Nomniekam jāveic telpu rekonstrukcija un jāizmanto minētās tel-
pas Melnsila bērnu un jauniešu iniciatīvu centra vajadzībām.

28.4. Noslēgt ar biedrību „Rasa”, reģistrācijas Nr. 40008054603 uz 
laiku līdz 20.05.2025. nomas līgumu par īpašumiem: „Rude”- N, Rudē, 
Rojas novadā, kas reģistrēts Rojas novada zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000022342 N, kadastra numurs: 8882 900 0423 un 2/3 (divas 
trešdaļas) no dzīvokļa īpašuma Nr. 2, ar kadastra Nr. 88829000105, 
„Rude” - 2, Rudē, Rojas novadā, kas reģistrētas Rojas novada zemes-
grāmatas nodalījumā Nr. 100000022342 2., nosakot gada nomas mak-
su īpašumam: „Rude”-N, Rudē, Rojas novadā Ls 100,- apmērā, pie-
mērojot 100 (simts procentu) nomas maksas atlaidi, un nosakot gada 
nomas maksas apmēru īpašumam: 2/3 (divas trešdaļas) no dzīvokļa 
īpašuma Nr.2, ar kadastra Nr. 88829000105, „Rude” - 2, Rudē, Ro-
jas novadā, Ls 100,- apmērā, piemērojot 100 (simts procentu) nomas 
maksas atlaidi, sakarā ar to, ka Nomniekam jāveic telpu rekonstruk-
cija un jāizmanto minētās telpas Rudes jauniešu centra vajadzībām.

29. Par sadarbību ar biedrību „Kaltene”:
29.1. Atcelt Rojas novada Domes 15.05.2012. lēmumu Nr. 14 „Par 

deleģējumu biedrībai „Kaltene”” un Rojas novada Domes 19.03.2013. 
lēmumu Nr. 8 „Par papildus funkciju deleģējumu Rojas tūrisma bied-
rībai”, atceļot ar biedrību „Kaltene”, reģistrācijas Nr. 70008095137, no-
slēgtos deleģējuma un patapinājuma līgumus.

29.2. Noslēgt ar biedrību „Kaltene”, reģistrācijas Nr. 70008095137, 
uz laiku līdz 20.05.2025., telpu nomas līgumu par Rojas novada Do-
mei piederošās kluba būves ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 009 0594 001 
telpām Nr. 7, Nr. 11., Nr. 12., Nr. 13. un Nr. 16, īpašumā „Kaltenes 
klubs” Kaltenē, Rojas novads, nosakot gada nomas maksu īpašumam 
Ls 100,- apmērā, piemērojot 100 (simts procentu) nomas maksas at-
laidi, sakarā ar biedrībai „Kaltene” telpās veicamo rekonstrukciju un 
telpu izmantošanu, ar mērķi rūpēties par kultūru un sekmēt tradicio-
nālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (orga-
nizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, 
atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c. un veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu, veicināt veselīgu dzīvesveidu un spor-
tu, telpas izmantojot iedzīvotājiem organizēto pasākumu vajadzībām.

30. Par sadarbību ar Rojas tūrisma biedrību:
30.1. Atcelt Rojas novada Domes 19.03.2013. lēmumu Nr. 8 „Par 

papildus funkciju deleģējumu Rojas tūrisma biedrībai” un uz tā pama-
ta 20.03.2013. noslēgtos deleģējuma un patapinājuma līgumus. 

30.2. Noslēgt ar Rojas tūrisma biedrībai, reģistrācijas 
Nr. 40008172493, uz laiku līdz 20.05.2025., nomas līgumu par īpašu-
mu – Zvejnieku ielā 8, Rojā Rojas novadā ar kadastra Nr. 88820080422, 
ar izmantošanas mērķi, veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 
sportu, rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 
saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību, sekmēt saimniecisko dar-
bību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, labiekārtojot Rojas novada 
pašvaldības īpašumu Zvejnieku ielā 8, Rojā Rojas novadā ar kadastra 
Nr. 8882 008 0422 un, izveidojot tajā apskates vietu un izmantojot īpa-
šumu tūrisma, kultūras un sporta aktivitātēm.

30.3. Noteikt īpašuma Zvejnieku ielā 8, Rojā Rojas novadā ar ka-
dastra Nr. 8882 008 0422 gada nomas maksu Ls 100,- apmērā, piemē-
rojot 100 (simts procentu) nomas maksas atlaidi, sakarā ar to, ka Ro-
jas tūrisma biedrība īpašumu nomās, lai veicinātu iedzīvotāju veselīgu 
dzīvesveidu un sportu, rūpētos par kultūru un sekmētu tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību, sekmētu 
saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, labiekār-
totu nomāto īpašumu, izveidojot tajā apskates vietu un izmantojot 
īpašumu tūrisma, kultūras un sporta aktivitātēm. 

Informāciju sagatavoja Domes sekretāre 
Gunta Krūmiņa

Rojas novada Domes 2013. gada 21. maija sēdē nolēma:



 BANGA 2013. gada 14. jūnijs 3

Saistošie noteikumi

I Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka: 
1.1. ģimenes, kas sastāv no laulātajiem, personām, 

kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās 
vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvojošas personas (turp-
māk – ģimene (persona)) īpašumā esošo kustamo vai 
nekustamo mantu, kas netiek uzskatīta par īpašumu 
ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu Rojas novada 
pašvaldībā; 

1.2. maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa 
piešķiršanas kārtību; 

1.3. Rojas novada pašvaldības sociālo pabalstu (turp-
māk – pabalsti) veidus un apmēru; 

1.4. personas, kurām ir tiesības saņemt pabalstus; 
1.5. pabalstu pieprasīšanas, piešķiršanas un saņem-

šanas kārtību; 
1.6. algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos prioritā-

ri iesaistāmo bezdarbnieku kategorijas; 
1.7. lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtī-

bu.
2. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 
2.1. ienākumus un materiālos resursus apliecinoši 

dokumenti – dokumenti, kas apliecina personas ienā-
kumus, īpašumus, vērtspapīru esamību, uzkrājumus un 
noslēgtos uztura līgumus; 

2.2. izdevumus apliecinoši dokumenti – kases čeka, 
stingrās uzskaites kvīts vai faktūrrēķina oriģināls, kurā 
norādīts klienta vārds, uzvārds, personas kods, maksāju-
ma mērķis, samaksas summa un samaksas datums; 

2.3. klients – šo saistošo noteikumu izpratnē ir per-
sona un viņa ģimenes locekļi, kuri tieši vai ar pārstāvja 
palīdzību vēršas Rojas novada Sociālajā dienestā (turp-
māk – Sociālais dienests) un lūdz izvērtēt atbilstību trū-
cīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam 
un/vai lūdz piešķirt pabalstus;

2.4. pamatvajadzības – ēdiens, apģērbs, mājoklis, 
veselības aprūpe, obligātā izglītība;

2.5. sociālais dienests – pašvaldības izveidota iestā-
de, kas organizē un sniedz sociālo palīdzību un sociālos 
pakalpojumus pašvaldības iedzīvotājiem;

2.6. darbspējīga persona – persona no 15 gadu ve-
cuma (izņemot invalīdus un personas, kas iegūst izglī-
tību klātienē vispārējās vidējās vai profesionālās vidējās 
izglītības iestādē, izņemot vakarskolu) līdz valsts vecuma 
pensijas piešķiršanai nepieciešamajam vecumam;

2.7. ārkārtas situācija – apstākļu kopums, kad stihis-
kas nelaimes (dabas stihija, ugunsgrēks u.tml. gadījumi) 
vai citu iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ persona (ģi-
mene) daļēji vai pilnībā nespēj apmierināt savas pamat-
vajadzības.

2.8. audžuģimene – ģimene, kas nodrošina bērnam, 
kuram uz laiku vai pastāvīgi atņemta viņa ģimeniskā 
vide vai kura interesēs nav pieļaujama palikšana savā ģi-
menē, īpašu valsts un pašvaldības palīdzību un aizsardzī-
bu līdz brīdim, kamēr bērns nav atgriezies savā ģimenē, 
vai ja tas tiek adoptēts, viņam nodrošināta aizbildnība, 
vai bērns ir ievietots bērnu aprūpes un audzināšanas 
iestādē.

II Ienākumu un 
materiālo resursu novērtēšana

3. Lai izvērtētu ģimenes (personas) atbilstību trūcī-
gas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam 
vai saņemtu kādu no šo saistošo noteikumu 19. punktā 
minētajiem pabalstiem, klients vēršas Sociālajā dienestā, 
uzrāda personu apliecinošu dokumentu un: 

3.1. iesniedz rakstveida iesniegumu, kuru parakstot, 
pilngadīgās personas dod Sociālajam dienestam atļauju 
izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo 
informāciju par sevi un ģimenes locekļiem; 

3.2. iesniedz ienākumus un materiālos resursus ap-
liecinošus dokumentus par sevi un ģimenes locekļiem. 
Pieprasot saistošo noteikumu 19.8. un 19.9. apakšpun-
ktā minētos pabalstus, ienākumu un materiālo resursu 
apliecinoši dokumenti nav jāiesniedz.

4. Lai saņemtu saistošo noteikumu 19.2. apakšpunk-
tā minēto pabalstu, klienta ienākumus un materiālos re-
sursus izvērtē saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem, kas nosaka  kārtību, kādā ģimene vai atsevišķi 
dzīvojoša persona tiek atzīta par trūcīgu. 

5. Mutvārdos izteiktu klienta iesniegumu Sociālā 
dienesta sociālā darba speciālists noformē rakstveidā un 
klients to paraksta.

6. Sociālā dienesta sociālā darba speciālists pēc 
klienta iesnieguma, ienākumus un materiālos resursus 
apliecinošu dokumentu saņemšanas, pamatojoties uz 
klienta sniegto informāciju, iesniegtajiem dokumentiem 
un Rojas novada domes vienotajā informācijas sistēmā 
par klientu pieejamo informāciju no valsts un pašvaldī-
bas datu reģistriem, elektroniski aizpilda iztikas līdzekļu 
deklarāciju (turpmāk – deklarācija), kas noteikta norma-
tīvajā aktā par kārtību, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvo-
joša persona atzīstama par trūcīgu.

7. Pēc deklarācijas aizpildīšanas to izdrukā un pa-

raksta Sociālā dienesta sociālā darba speciālists un 
deklarācijas iesniedzējs, apliecinot deklarācijā sniegtās 
informācijas pareizību.

8. Klientam ir tiesības iesniegt pašrocīgi aizpildītu, 
normatīvajā aktā par kārtību, kādā ģimene vai atsevišķi 
dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu, norādītu dekla-
rācijas veidlapu, noformējot to atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām.

9. Klients deklarācijā norāda ienākumus saskaņā ar 
normatīvo aktu par kārtību, kādā ģimene vai atsevišķi 
dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu. Deklarācijas 
iesniedzējs, parakstot deklarāciju, ir atbildīgs par dekla-
rācijā norādīto ziņu patiesumu, savu rīcību, kā arī par 
zaudējumu, kas Sociālajam dienestam radušies klienta 
vainas dēļ, ja klients sniedzis nepatiesas vai nepilnīgas zi-
ņas, vai arī klienta nelikumīgas rīcības dēļ, atlīdzināšanu.

10. Klients deklarācijā ienākumus deklarē atbilstoši 
apmēram, kas veidojas pēc nodokļu samaksas.

11. Aprēķinot vidējos ienākumus, Sociālais dienests 
personas ienākumu apmēru samazina par summu, kādu 
persona maksā kā uzturlīdzekļus bērnam (bērniem), un 
ko persona var dokumentāli pierādīt, bet ne vairāk kā 
par valstī noteikto minimālo uzturlīdzekļu apmēru kat-
ram bērnam, izņemot gadījumu, kad uzturlīdzekļi tiek 
maksāti saskaņā ar tiesas spriedumu.

12. Izvērtējot klienta materiālo resursu atbilstību trū-
cīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam 
un tiesības saņemt pabalstus, papildus normatīvajā aktā 
par kārtību, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona 
atzīstama par trūcīgu, noteiktajam par īpašumu netiek 
uzskatīts: 

12.1. ģimenes (personas) īpašumā esošais kustamais 
īpašums: viena airu laiva, motocikls, motorollers, vieglā 
automobiļa piekabe un viens vieglais automobilis, kas 
nav jaunāks par 10 gadiem, nav iegādāts sešu mēnešu 
laikā pirms pabalstu pieprasīšanas vai sociālās palīdzības 
saņemšanas laikā, un viens velosipēds katram ģimenes 
loceklim; 

12.2. viena garāža viena transportlīdzekļa novieto-
šanai, ja ģimenei (personai) pieder automobilis, kurš 
atbilst šo saistošo noteikumu 12.1. apakšpunktā minēta-
jiem kritērijiem, un ja garāžā netiek veikta saimnieciskā 
darbība, tā netiek izīrēta vai iznomāta; 

12.3. ģimenes, kurā aug bērns invalīds, īpašumā esošs 
viens vieglais automobilis; 

12.4. personas, kurai ir Veselības un darbspēju ek-
spertīzes ārstu komisijas izsniegts atzinums par medi-
cīnisko indikāciju noteikšanu speciāli pielāgota vieglā 
automobiļa iegādei, īpašumā esošs speciāli pielāgots 
vieglais automobilis; 

12.5. nekustamais īpašums – dzīvojamā māja, dzī-
vokļa īpašums vai tā daļa, kas pieder klientam vai kādam 
no viņa ģimenes locekļiem un kur dzīvo ģimenes locekļu 
pirmās pakāpes radinieki, kuriem nepieder cits nekusta-
mais īpašums;

12.6. nekustamais īpašums – lauksaimniecībā izman-
tojama zeme līdz 5 ha;

12.7. nekustamais īpašums – zemes gabals ar mežau-
dzi līdz 2 ha.

III Ģimenes (personas) 
 atzīšana par maznodrošinātu

13. Ģimenes (personas) ienākumi un materiālie re-
sursi ģimenes (personas) atzīšanai par maznodrošinātu 
tiek izvērtēti saskaņā ar normatīvo aktu par kārtību, 
kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama 
par trūcīgu, un šo saistošo noteikumu 12. punktā no-
teikto.

14. Ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama 
par maznodrošinātu, ja: 

14.1. tās vidējie ienākumi uz katru ģime-
nes locekli pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz: 
14.1.1. Ls 120.00  ģimenei, kurā vismaz viens no piln-
gadīgajiem ģimenes locekļiem ir persona darbspējī-
gā vecumā, izņemot personas vecumā līdz 21 gadam, 
ja tās turpina mācības vispārējās vai profesionālās 
izglītības iestādes, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzī-
tus vispārējās izglītības vai valsts atzītus profesionā-
lo izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecino-
šus dokumentus, dienas maiņā un nav nodarbinātas; 
14.1.2. Ls 140.00 ģimenei, kurā vecāks vai likumis-
kais pārstāvis viens audzina vienu vai vairākus bērnus; 
14.1.3. Ls 140.00 ģimenei, kurā ir personas ar invalidi-
tāti vai neviens no pilngadīgajiem ģimenes locekļiem 
nav darbspējīgā vecumā, izņemot personas vecumā līdz 
21 gadam, ja tās turpina mācības vispārējās vai profe-
sionālās izglītības iestādes, kas ir tiesīga izsniegt valsts 
atzītus vispārējās izglītības vai valsts atzītus profesio-
nālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecino-
šus dokumentus, dienas maiņā un nav nodarbinātas; 
1.2.1.4. Ls 150.00 atsevišķi dzīvojošam pensionāram vai 
personai ar invaliditāti, kas nesastāv laulībā un dzīvo 
viens.

15. Ja persona, kura atrodas ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas iestādē, rakstveidā ir izteikusi 

vēlēšanos pārtraukt minētā pakalpojuma saņemšanu un 
Sociālajā dienestā lūdz izsniegt maznodrošinātas perso-
nas statusu apliecinošu izziņu, lai reģistrētos palīdzības 
reģistrā pašvaldības palīdzības saņemšanai dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā, Sociālais dienests, sazinoties ar ilg-
stošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestādi, 
izvērtē personas ienākumus un materiālos resursus un 
lemj par personas atbilstību vai neatbilstību maznodro-
šinātas personas statusam.

16. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss ģi-
menei, kurā ir kaut viena persona darbspējīgā vecumā, 
vai atsevišķi dzīvojošai personai darbspējīgā vecumā tiek 
piešķirts uz trim mēnešiem, bet atsevišķi dzīvojošam ve-
cuma vai invaliditātes pensijas vai valsts sociālā nodro-
šinājuma pabalsta saņēmējam vai arī ģimenei, kurā nav 
nevienas personas darbspējīgā vecumā, tiek piešķirts uz 
sešiem mēnešiem.

17. Sociālais dienests lēmumu par ģimenes (perso-
nas) atbilstību maznodrošinātas ģimenes (personas) sta-
tusam pieņem ne vēlāk kā viena mēneša laikā no dienas, 
kad saņemts klienta iesniegums un citi lēmuma pieņem-
šanai nepieciešamie dokumenti.

IV Pabalstu veidi
18. Pabalsti ir pašvaldības materiāls atbalsts naudas 

izteiksmē vai samaksa par pakalpojumu ģimenei (perso-
nai) situācijās, kad ģimene (persona) objektīvu iemeslu 
dēļ nespēj gūt ienākumus, lai nodrošinātu pamatvaja-
dzības.

19. Rojas novada pašvaldība piešķir: 
19.1. pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai; 
19.2. dzīvokļa pabalstu; 
19.3. pabalstu veselības aprūpei; 
19.4. pabalstu bārenim vai bez vecāku gādības pali-

kušam bērnam;
19.5. pabalstu audžuģimenei;
19.6. pabalstus bērnu izglītības procesa nodrošinā-

šanai;
19.7. pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasnieg-

šanai; 
19.8. vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā; 
19.9. apbedīšanas pabalstu.

V Personu tiesības uz pabalstiem
20. Šo saistošo noteikumu 19.1. apakšpunktā minē-

to pabalstu ģimenei (personai) piešķir saskaņā ar nor-
matīvo aktu par kārtību, kādā aprēķināms, piešķirams, 
izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu 
līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdz-
darbību.

21. Tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 19.2. apakš-
punktā minēto pabalstu ir personām, kuras ir deklarēju-
šas pamata dzīvesvietu Rojas novada administratīvajā 
teritorijā, dzīvo atbilstoši iesniegumā norādītajai adresei 
un kurām ar sociālā dienesta lēmumu noteikts  trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss. 

22. Tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 19.3., 
19.6. apakšpunktā minētos pabalstus ir personām, kuras 
ir deklarējušas pamata dzīvesvietu Rojas novada admi-
nistratīvajā teritorijā, dzīvo atbilstoši iesniegumā norā-
dītajai adresei un kurām ar sociālā dienesta lēmumu no-
teikts  trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statuss. 

23. Tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 19.8. apakš-
punktā minēto pabalstu ir personām, kuras ir deklarēju-
šas pamata dzīvesvietu Rojas novada administratīvajā 
teritorijā, dzīvo atbilstoši iesniegumā norādītajai adresei 
un ārkārtas situācijas dēļ nespēj nodrošināt pamatvaja-
dzības minimālā apmērā.

24. Tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 19.9. apakš-
punktā minēto pabalstu ir mirušās personas, kuras 
pēdējā deklarētā pamata dzīvesvieta bija Rojas novada 
administratīvajā teritorijā, tuviniekam vai, ja mirušajai 
personai nav tuvinieku, kuri ir spējīgi mirušo apbedīt, 
personai, kura ģimenes vārdā uzņēmusies apbedīšanu, 
nonākusi ārkārtas situācijā un ar saviem spēkiem nespēj 
nodrošināt pamatvajadzības.

25. Tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 19.4. apakš-
punktā minēto pabalstu ir bāreņiem vai bez vecāku gādī-
bas palikušiem bērniem, kuri sasnieguši pilngadību, un 
par kuriem Rojas novada bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu 
par bērna ievietošanu ārpusģimenes aprūpē. 

26. Tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 19.5. 
apakšpunktā minēto pabalstu ir ģimenei, kurai   ar bā-
riņtiesas lēmumu ir piešķirts audžuģimenes statuss, un, 
ar kuru saskaņā ar Rojas novada bāriņtiesas lēmumu par 
bērna ievietošanu attiecīgā ģimenē, ir noslēgts līgums 
par bērna uzturēšanu.

27. Saistošo noteikumu 19.1., 19.2., 19.3., 19.6., 19.7. 
apakšpunktā minētos pabalstus klientam nepiešķir, ja: 

27.1. tam pieder naudas līdzekļu uzkrājumi, vērtspa-
pīri vai īpašums, izņemot saistošo noteikumu 12. punktā 
minētos īpašumus; 

27.2. tas ir noslēdzis uztura līgumu, kas reģistrēts ze-
mesgrāmatā; 

27.3. tas saņem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas sniegtos pakalpojumus vai at-
rodas ieslodzījuma vietā; 

27.4. persona darbspējīgā vecumā nav reģistrējusies 
Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieks, izņe-
mot Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
37. panta pirmajā daļā minētos gadījumus; 

27.5. persona darbspējīgā vecumā atsakās slēgt ar 
sociālo darbinieku vienošanos par līdzdarbību, nepilda 
noslēgtās vienošanās par līdzdarbību noteiktos pienāku-
mus; 

27.6. tas nepiekrīt dzīvesvietas apsekošanai vai nav 
noskaidrojama ģimenes (personas) patiesā dzīvesvieta 
un/vai ģimenes sastāvs; 

27.7. ienākumi un materiālie resursi neatbilst norma-
tīvajos aktos minētajam ienākumu un materiālā stāvokļa 
līmenim.

28. Saistošo noteikumu 19.2. apakšpunktā minēto 
pabalstu personai (ģimenei) nepiešķir, ja ir stājies spēkā 
tiesas spriedums par klienta izlikšanu no dzīvokļa, izņe-
mot gadījumus, kad klients iesniedz apliecinājumu no 
ēkas īpašnieka vai apsaimniekotāja par tiesas sprieduma 
izpildes atlikšanu uz noteiktu laiku.

VI Klienta pienākumi un atbildība
29. Sociālā dienesta sociālā darba speciālists nosaka 

klienta līdzdarbības pienākumus un par šo pienākumu 
veikšanu noslēdz vienošanos.

30. Papildus Sociālo pakalpojumu un sociālās palī-
dzības likuma 7. pantā noteiktajam klientam ir šādi pie-
nākumi: 

30.1. sniegt patiesas un pilnīgas ziņas par sevi un ģi-
menes locekļiem; 

30.2. nekavējoties ziņot par izmaiņām apstākļos, kuri 
nosaka ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas vai maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) statusam un/vai pabal-
sta saņemšanu un apmēru; 

30.3. vienoties ar sociālo darbinieku par līdzdarbības 
pasākumiem savu sociālo problēmu risināšanai un ma-
zināšanai, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi; 

30.4. personai darbspējīgā vecumā, kura ir bezdarb-
nieks: 

30.4.1. piedalīties algotajos pagaidu sabiedriskajos 
darbos un pašvaldības organizētajos darbos, t. sk. sociālo 
prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasā-
kumos un darbos pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
slēdzot darba līgumu uz noteiktu laiku; 

30.4.2. iesniegt Sociālajā dienestā pierādījumus par 
darba meklēšanas aktivitātēm; 

30.4.3. ierasties Sociālajā dienestā, lai novērtētu līdz-
darbības pienākumu izpildi; 

30.5. pakļauties ārstēšanai un atveseļošanas pasā-
kumiem, ja persona vēlas saņemt pabalstu sakarā ar 
slimību vai invaliditāti un ja paredzams, ka tas uzlabos 
minētās personas veselības stāvokli vai novērsīs tā pa-
sliktināšanos; 

30.6. iesaistīties individuālā sociālās rehabilitācijas 
plāna izpildē.

31. Sociālais dienests prioritāri algotajos pagaidu sa-
biedriskajos darbos iesaista bezdarbniekus, kuri saņem 
šo saistošo noteikumu 19.1. un/vai 19.2. apakšpunktā 
minētos pabalstus un kuriem ir tiesības piedalīties No-
darbinātības valsts aģentūras īstenotajos algotajos pagai-
du sabiedriskajos darbos.

32. Sociālais dienests ar motivētu lēmumu klientam 
samazina pabalstu par tai personai piešķirto daļu (bet 
atsevišķi dzīvojošai personai izbeidz izmaksu), kura 
Nodarbinātības valsts aģentūrā ir ieguvusi bezdarbnie-
ka statusu, bet nav izmantojusi Nodarbinātības valsts 
aģentūras vai pašvaldības piedāvātos nodarbinātību vei-
cinošos pasākumus (iespēju strādāt subsidētajās darba 
vietās, algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos, pašval-
dības organizētajos darba un sociālo prasmju saglabā-
šanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumos u.c.); bez 
attaisnojoša iemesla nepilda vienošanās par līdzdarbību 
pienākumus; nav ieradusies Sociālajā dienestā, lai no-
vērtētu vienošanās par līdzdarbību pienākumu izpildi; 
atrodas prombūtnē ilgāk par vienu kalendāra mēnesi un 
saņem sociālo vai ārstniecības pakalpojumu, kura ietva-
ros tiek nodrošinātas personas pamatvajadzības, atrodas 
ieslodzījuma vietā, sociālās korekcijas izglītības iestādē 
vai citu pamatotu iemeslu dēļ nav iekļaujama ģimenes 
sastāvā.

33. Ja klients, aizpildot deklarāciju, ir sniedzis nepa-
tiesas ziņas vai piešķirto pabalstu nav izmantojis atbil-
stoši paredzētajam mērķim, Sociālais dienests normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā pārtrauc pabalsta izmaksu.

VII Pabalstu piešķiršanas kārtība
34. Pabalstus klientam piešķir pēc ģimenes (perso-

nas) ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēša-
nas.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Rojas novadā
Nr. 7/2013

APStIPRINātS
ar Rojas novada Domes 2013. gada 19. februāra sēdes lēmumu Nr. 2 (protokols Nr. 3), 

 precizēti ar Rojas novada Domes 2013. gada 16. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 1. (protokols Nr. 5)

Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Rojas novadā

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro daļu, 33. panta otro daļu, 
35. panta trešo, ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu, 

Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”  
19.4. apakšpunktu, Ministru kabineta 2011. gada 25. janvāra noteikumu Nr. 75 „Noteikumi par aktīvo nodarbinātības pasākumu un 

preventīvo bezdarba samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu  
īstenotāju izvēles principiem” 141. 6punktu, Ministru kabineta 2009. gada 17. jūnija noteikumu Nr. 550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts  

garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 15. punktu, Ministru kabineta 
2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.1. apakšpunktu





4 BANGA 2013. gada 14. jūnijs

35. Pieprasot saistošo noteikumu 19.2. 
apakšpunktā minēto pabalstu, klients papildus 
saistošo noteikumu 3.1. un 3.2. apakšpunktā 

minētajiem dokumentiem uzrāda ar dzīvojamās telpas 
lietošanu saistītu maksājumu kvīšu oriģinālus (iesnie-
dzot kopijas) par iepriekšējo vai kārtējo mēnesi un īres 
un/vai apsaimniekošanas līguma oriģinālu, kas apliecina 
personas tiesības lietot dzīvojamo telpu.

36. Pieprasot saistošo noteikumu 19.3. apakšpunktā 
minēto pabalstu, papildus šo saistošo noteikumu 3.1. un 
3.2. apakšpunktā minētajiem dokumentiem klients ie-
sniedz izdevumus apliecinošus dokumentus. Izdevumus 
apliecinoši dokumenti Sociālajā dienestā iesniedzami ne 
vēlāk kā trīs mēnešu laikā no izdevumu rašanās brīža. Ja 
dokumentu iesniegšanas termiņš nokavēts attaisnojošu 
iemeslu dēļ, Sociālais dienests izvērtē personas tiesības 
saņemt pabalstu.

37. Pieprasot saistošo noteikumu 19.9. apakšpunktā 
minēto pabalstu, klients Sociālajā dienestā iesniedz: 

37.1. iesniegumu; 
37.2. personas miršanas apliecības kopiju (uzrādot 

oriģinālu); 
37.3. ja personas miršanas fakts reģistrēts citā val-

stī, – attiecīgās valsts izsniegta apliecinājuma par perso-
nas miršanas faktu kopiju (uzrādot oriģinālu) un likumā 
noteiktajā kārtībā apliecinātu šī dokumenta tulkojumu 
valsts valodā; 

37.4. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras iz-
sniegtu lēmuma kopiju (uzrādot oriģinālu) vai izziņu no 
citas institūcijas par to, vai par mirušo personu ir izmak-
sāts apbedīšanas pabalsts, kā arī par izmaksāto summu; 

37.5. apbedīšanas pakalpojumu izdevumus aplieci-
nošu dokumentu oriģinālus.

38. Sociālā dienesta sociālā darba speciālists pirms 
lēmuma pieņemšanas pārbauda klienta deklarācijā 
sniegtās ziņas, izmantojot pašvaldības un valsts datu 
reģistros pieejamo informāciju vai pieprasot ziņas no 
valsts un pašvaldību institūcijām, kā arī privātpersonām 
un, ja nepieciešams, pieprasot arī ziņas apliecinošus do-
kumentus.

39. Ja klients Sociālajā dienestā vēršas pirmo reizi vai 
nav vērsies pēdējā gada laikā, sociālā darba speciālists 
pirms lēmuma pieņemšanas papildus saistošo notei-
kumu 36. punktā minētajam, novērtē arī klienta dzīves 
apstākļus, apsekojot klientu dzīvesvietā, un aizpilda nor-
matīvajos aktos noteikto veidlapu par apsekošanu dzī-
vesvietā, ko paraksta abas puses.

40. Atkārtoti klienta dzīves apstākļus, apsekojot 
klientu dzīvesvietā, sociālā darba speciālists novērtē ga-
dījumos, ja tas nepieciešams lēmuma pieņemšanai, bet 
ne retāk kā reizi gadā.

41. Pabalstu piešķir ar to mēnesi, kurā pieņemts So-
ciālā dienesta lēmums par pabalsta piešķiršanu.

42. Ja Sociālais dienests pieņem lēmumu piešķirt 
klientam šo saistošo noteikumu 19.2. apakšpunktā mi-
nēto pabalstu, ikmēneša pabalsta summu pārskaita 
pakalpojumu sniedzējiem (mājokļa īpašniekam, nama 
apsaimniekotājam, komunālo pakalpojumu sniedzē-
jiem u.c.). Ja objektīvu apstākļu dēļ tas nav iespējams, 
pabalstu pārskaita klienta norādītajā norēķinu kontā vai 
izmaksā klientam skaidrā naudā, klienta lietā norādot 
izmaksas veida pamatojumu.

43. Sociālais dienests klientiem piešķirto pabalstu 
sarakstu par kārtējo mēnesi iesniedz izmaksai Rojas 
novada Domes grāmatvedībā ne vēlāk kā līdz nākamā 
mēneša 10. datumam.

44. Ja klientam ir mainījies ģimenes sastāvs un/vai 
mainījusies materiālā vai sociālā situācija, Sociālais die-
nests, pamatojoties uz klienta no jauna iesniegto dek-
larāciju, izvērtē ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam un/
vai pabalstu saņemšanas nosacījumiem un, ja nepiecie-
šams, pieņem lēmumu par ģimenes (personas) atbilstī-
bu/neatbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusam un/vai par pabalsta piešķiršanu vai 
atteikumu to piešķirt.

VIII Pabalsts garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa nodrošināšanai

45. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
(GMI) nodrošināšanai ir atbalsts ģimenei (personai), 
kura normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīta par 
trūcīgu un kuras pēdējo trīs mēnešu vidējie ienākumi ir 
mazāki par normatīvajos aktos noteikto garantētā mini-
mālā ienākumu līmeņa summas apmēru.

46. Ja persona ir sasniegusi valstī noteikto pensionē-
šanās vecumu vai personai ir noteikta invaliditāte, bet 
persona valsts noteikto pensiju vēl nesaņem, uzrādot So-
ciālajā dienestā apliecinājumu, ka Valsts sociālās apdro-
šināšanas aģentūrā ir iesniegti dokumenti pensijas aprē-
ķināšanai, līdz Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras 
lēmuma par pensijas piešķiršanu pieņemšanai garantētā 
minimālā ienākumu līmeņa apmērs personai mēnesī ir 
normatīvajos aktos  noteiktajā garantētā minimālā ienā-
kumu līmeņa apmērā.

47. Ja ģimene ar bērnu (bērniem) saņem pabalstu 
garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai 
un pēc Sociālā dienesta rīcībā esošās informācijas, kas 
saņemta no Rojas novada domes, bērna vecāki (aiz-
bildnis), kuru bērns apmeklē Rojas novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādi, nav veikuši samaksu par 
ēdināšanas pakalpojumiem pirmsskolas izglītības iestā-
dē, Sociālais dienests ir tiesīgs daļu no pabalsta novirzīt 
ēdināšanas pakalpojumu apmaksai Rojas novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādēs.

IX Dzīvokļa pabalsts
48. Dzīvokļa pabalsts ir Rojas novada pašvaldības 

pabalsts dzīvojamās telpas īres un/vai apsaimniekošanas 
maksas un/vai maksas par pakalpojumiem, kas saistīti 
ar dzīvojamās telpas lietošanu, kā arī kurināmā iegādes 
izmaksu segšanai.

49. Dzīvojamā telpa šo noteikumu izpratnē ir atse-
višķs dzīvokļa īpašums daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
vai viendzīvokļa dzīvojamā māja, turpmāk – dzīvoklis.

50. Dzīvokļa pabalsta kopējais apmērs ir līdz 300 la-
tiem kalendārajā gadā, un to aprēķina pēc faktiskajiem 

īres/apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu mak-
sājumiem, nepārsniedzot šo noteikumu 1. pielikumā no-
teiktos normatīvos izdevumus pabalsta aprēķināšanai.

51. Dzīvokļa pabalsta apmērs mēnesī nevar pārsniegt 
faktiskos un normatīvos izdevumus par īri un komunā-
lajiem pakalpojumiem, kā arī dzīvokļa pabalsta summa 
mēnesī nevar pārsniegt Ls 25,00.

52. Ja pabalstu samazina par līdzdarbības pienāku-
mus nepildījušās personas daļu, tad samazinātā dzīvokļa 
pabalstu aprēķina pēc formulas:

Psam. = P : x (x – xn), kur:
Psam. – samazinātais pabalsta apmērs,
P – pilnais pabalsta apmērs,
x – personu skaits ģimenē,
xn – līdzdarbības pienākumus nepildījušo personu 

skaits.
53. Dzīvokļa pabalstu dzīvojamās telpas īres vai ap-

saimniekošanas maksas un maksas par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, segšanai 
klients pieprasa reizi trijos mēnešos, bet kurināmā iegā-
dei – vienu reizi kalendārajā gadā.

54. Klients, kurš dzīvo dzīvoklī ar malkas apkuri, var 
pieprasīt pabalstu kurināmā iegādei līdz Ls 120,00 gadā. 
Atlikušo pabalsta daļu no kopējā dzīvokļa pabalsta ap-
mēra kalendārajā gadā pēc pabalsta pieprasītāja izvēles 
piešķir īres vai komunālo pakalpojumu samaksai.

55. Ja triju mēnešu laikā pēc deklarācijas aizpildīša-
nas mainās klienta ienākumi un materiālie resursi, kā arī 
izdevumi par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu, Sociālajam dienestam ir tiesības veikt 
dzīvokļa pabalsta pārrēķinu par šo periodu atbilstoši 
faktiskajai situācijai.

56. Sociālā dienesta lēmums par pabalsta piešķiršanu 
klientam, kuram ir dzīvokļa parāds, ir pamats trīspusē-
ja līguma „Par dzīvokļa parāda atmaksu” noslēgšanai 
starp Sociālo dienestu, nama apsaimniekotāju un perso-
nu, kura noslēgusi īres vai apsaimniekošanas līgumu ar 
nama apsaimniekotāju, ar nosacījumu, ka klients pats at-
maksā dzīvokļa parādu atbilstoši sastādītajam maksāju-
mu grafikam, bet nama apsaimniekotājs līguma darbības 
laikā neceļ tiesā prasību par parāda piedziņu un klienta 
izlikšanu no dzīvojamās telpas.

X Pabalsts veselības aprūpei
57. Lai nodrošinātu palīdzību veselības aprūpei, So-

ciālais dienests piešķir šādus pabalstus: 
57.1. materiālu palīdzību pacientu iemaksu segšanai 

un veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai; 
57.2. materiālu palīdzību medikamentu, kas iekļauti 

kompensējamo zāļu sarakstā, iegādes izdevumu daļas 
samaksai; 

57.3. pensionāriem un invalīdiem ar slimību izraisītu 
vidēju un smagu inkontinenci, kuriem nav tiesību šos lī-
dzekļus saņemt kā kompensētos medicīniskos līdzekļus, 
saskaņā ar ārsta speciālista atzinumu par nepieciešamību 
lietot inkontinences līdzekļus – pabalstu inkontinences 
līdzekļu iegādei.

58. Veselības aprūpes pabalstu ir tiesības saņemt: 
58.1. ģimenei (personai), kurai spēkā ir trūcīgas ģi-

menes (personas) statuss, ne vairāk kā Ls 30,00 vienai 
personai un ne vairāk kā Ls 50,00 ģimenei kalendārajā 
gadā. 

58.2. ģimenei (personai), kurai spēkā ir maznodroši-
nātas ģimenes (personas) statuss, ne vairāk kā Ls 20,00 
vienai personai un ne vairāk kā Ls 40,00 ģimenei kalen-
dārajā gadā. 

59. Pabalstu pacientu iemaksu segšanai nepiešķir 
personai, kura normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir 
atbrīvota no pacienta iemaksas.

60. Lai lemtu par pabalsta piešķiršanu, personai pa-
pildus jāiesniedz rēķinu vai stingrās uzskaites maksā-
juma čeku no ārstniecības iestādes un/vai aptiekas, kas 
izsniegts tekošā kalendārā gada laikā, kamēr ģimenei 
(personai) ir spēkā sociālā dienesta lēmums par ģimenes 
atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusam, kā arī ārsta nozīmēto medikamentu re-
cepšu kopijas. 

XI Pabalsts bārenim vai bez vecāku 
gādības palikušam bērnam

61. Pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības pali-
kušajiem bērniem, kuri sasnieguši pilngadību, ir paš-
valdības sociālās garantijas pilngadību sasniegušajiem 
bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem patstāvīgas dzīves uzsākšanai un dzīves kvalitā-
tes uzlabošanai, un par kuriem Rojas novada bāriņtiesa 
pieņēmusi lēmumu par bērna ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē. 

61.1. Pieprasot 61.2., 61.3., 61.4. un 61.5. punktā no-
teiktos pabalstus, pabalsta pieprasītājs sociālajā dienes-
tā uzrāda personu apliecinošu dokumentu un iesniedz 
rakstisku iesniegumu, pievienojot citus dokumentus pēc 
sociālā dienesta pieprasījuma, ja tie nepieciešami lēmu-
ma pieņemšanai. 

61.2. Vienreizējs pabalsts bērnam bārenim vai bez 
vecāku gādības palikušam bērnam, kurš sasniedzis piln-
gadību un kuram beidzas ārpusģimenes aprūpe: 

61.2.1. pabalsts paredzēts sadzīves priekšmetu un 
mīkstā inventāra iegādei; 

61.2.2. pabalsta apmērs ir Ls 175,00; 
61.2.4. pabalstu atļauts izsniegt arī sadzīves priekš-

metu un mīkstā inventāra veidā. 
61.3. Pabalsts bērnam bārenim vai bez vecāku gā-

dības palikušam bērnam, kuram beidzas ārpusģimenes 
aprūpe audžuģimenē, pie aizbildņa vai internātskolā: 

61.3.1. pabalsts paredzēts patstāvīgas dzīves uzsāk-
šanai; 

61.3.2. pabalsta apmērs ir divu valsts sociālā nodroši-
nājuma pabalsta apmērā; 

61.4. Pabalsts bērnam bārenim vai bez vecāku gādī-
bas palikušam bērnam izglītības iegūšanai: 

61.4.1. pabalsts paredzēts ikmēneša izdevumiem; 
61.4.2. ja pilngadību sasniegušais bērns turpina 

mācības vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē, 
kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus vispārējās izglītības 
vai valsts atzītus profesionālo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju apliecinošus dokumentus, un saskaņā ar 

izglītības programmu un saskaņā ar izglītības jomu re-
gulējošajos normatīvajos aktos noteikto kārtību sekmīgi 
apgūst izglītības programmu un par kuru Rojas novada 
bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par bērna ārpusģimenes 
aprūpi; 

61.4.3. ja pilngadību sasniegušais bērns turpina stu-
dijas augstskolā vai koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts 
atzītus diplomus, un saskaņā ar studiju procesu regu-
lējošajos normatīvajos aktos noteikto kārtību sekmīgi 
apgūst studiju programmu, un par kuru Rojas novada 
bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par bērna ārpusģimenes 
aprūpi; 

61.4.4. pabalsta izmaksu aptur studiju pārtraukšana 
studiju procesu regulējošajos normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā, pilngadību sasniegušajam bērnam ir 
pienākums nekavējoties informēt Sociālo dienestu, kurš 
izmaksā pabalstu ikmēneša izdevumiem; 

61.4.5. pabalsta apmērs ir valsts sociālā nodrošināju-
ma pabalsta apmērā un tiek izmaksāts katru mēnesi līdz 
attiecīgās izglītības pakāpes ieguvei; 

61.5. Pabalsts bērnam bārenim vai bez vecāku gādī-
bas palikušam bērnam, kurš sasniedzis pilngadību un 
kuram beidzas ārpusģimenes aprūpe, izdevumu segša-
nai par īri līdz laikam, kad pašvaldība piešķir dzīvojamo 
telpu.

XII Pabalsts audžuģimenei
62. Pabalsts tiek piešķirts saskaņā ar Rojas novada 

bāriņtiesas lēmumu par bērna ievietošanu attiecīgā ģi-
menē, kurai ar bāriņtiesas lēmumu ir piešķirts audžuģi-
menes statuss un ar kuru ir noslēgts līgums par bērna 
uzturēšanu. 

63. Pašvaldības ikmēneša pabalsts uzturam audžu-
ģimenē ievietotā bērna uzturēšanai ir Ls 120,64. Vien-
reizējs pabalsts apģērba, sadzīves priekšmetu un mīkstā 
inventāra iegādei ir attiecīgā gada 1. janvārī spēkā esošās 
minimālās darba algas valstī apmērā. 

XIII Pabalsti bērnu izglītības procesa 
nodrošināšanai

65. Bērnu izglītības procesa nodrošināšanai, uzsā-
kot mācību gadu, vispārizglītojošās izglītības iestādes 
audzēknim, kurš apgūst obligāto izglītību atbilstoši nor-
matīvajos aktos noteiktajam, tiek piešķirts vienreizējs 
pabalsts izglītības procesam nepieciešamo preču iegādei. 

65.1. pabalstu piešķir izglītības procesam nepiecieša-
mo preču iegādei;

65.2. pabalsta apmērs ir: 
65.2.1. trūcīgām ģimenēm Ls 25,00 vienam bērnam;
65.2.2. maznodrošinātām ģimenēm Ls15,00 vienam 

bērnam.
66. Sociālais dienests klienta iesniegumu par pabal-

stu izglītības procesam nepieciešamo preču iegādei pie-
ņem laikā no 1. jūnija līdz 30. septembrim. 

67. Pabalsts tiek izmaksāts mantiskā vai naudas vei-
dā (pēc izglītības procesam nepieciešamo preču iegādes 
iesniedzot Sociālajā dienestā pirkumu apliecinošus do-
kumentus).

68. Pabalsta saņemšanai Sociālajā dienestā jāiesniedz 
iesniegums.

69. Pabalsts bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksai 
tiek piešķirts Rojas novadā deklarētām trūcīgām un 
maznodrošinātām ģimenēm, kuru bērni uzsāk vai turpi-
na apgūt obligāto izglītību atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam; 

69.1. Pabalsts tiek piešķirts mācību gada laikā uz lai-
ku, kamēr spēkā ir sociālā dienesta lēmums par ģimenes 
atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statu-
sam; 

69.2. pabalsts tiek pārskatīts katru mēnesi, saskaņā 
ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja, kurš atrodas iz-
glītības iestādē, izsniegtu maksājumu uzdevumu, kuram 
pievienots pakalpojuma saņēmēju (bērnu) saraksts; 

69.3. pabalsta apmērs tiek aprēķināts atbilstoši ie-
sniegtā maksājumu apliecinošā dokumentā norādītajai 
summai, bet tas nevar pārsniegt 1 Ls (vienu latu) dienā 
bērnam; 

69.4. pabalsta bērnu ēdināšanas apmaksai izmaksa 
tiek veikta bezskaidras naudas norēķinu kārtībā, ap-
maksājot pakalpojumu sniedzēja iesniegtos maksājumu 
uzdevumus;

69.5. pabalstu izglītojamo ēdināšanas apmaksai ne-
piešķir tiem izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri sa-
ņem valsts finansēto ēdināšanu;

69.6. pabalstu izglītojamo ēdināšanas apmaksai pie-
šķir ģimenēm, kuru bērniem nav ilgstoši neattaisnoti 
izglītības iestāžu apmeklējumu kavējumi.

69.7. pabalsta saņemšanai Sociālajā dienestā jāie-
sniedz iesniegums. 

70. Pabalsts bērnu ēdināšanai tiek piešķirts Rojas 
novadā deklarētām trūcīgām un maznodrošinātām ģi-
menēm, kuru bērni apmeklē Rojas novada pirmsskolas 
izglītības iestādes.

70.1. pabalsts tiek piešķirts uz trūcīgas un mazno-
drošinātas ģimenes statusa laiku un katru mēnesi pār-
skatīts saskaņā ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja, 
kurš atrodas pirmsskolas izglītības iestādē, izsniegtu 
pakalpojuma saņēmēju (bērnu) sarakstu;

70.2. pabalsta summa mēnesī nedrīkst pārsniegt 
Ls 10,00.

XIV Pabalsts sociālās rehabilitācijas 
mērķu sasniegšanai

71. Lai novērstu vai mazinātu klienta invaliditātes, 
darbnespējas, brīvības atņemšanas soda izciešanas, atka-
rības vai vardarbības un citu faktoru izraisītās negatīvās 
sociālās sekas klienta dzīvē, nodrošinātu sociālā statusa 
atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā, sociālā darba spe-
ciālists pēc klienta individuālo vajadzību izvērtēšanas 
lemj par materiālā atbalsta un individuālā sociālās reha-
bilitācijas plāna sastādīšanas nepieciešamību:

71.1. Pabalstu piešķir trūcīgām vai maznodrošinātā-
tām personām (ģimenēm) individuālā sociālās rehabili-
tācijas plāna uzdevumu izpildei – ar klienta rehabilitāci-
ju saistīto pakalpojumu apmaksai;

71.2. Pabalsta apmērs nevar pārsniegt Ls 50,00 kalen-
dārajā gadā uz personu. 

72. Lēmumu par pabalsta sociālās rehabilitācijas 
mērķu sasniegšanai piešķiršanu klientam pieņem Sociā-
lais dienests, pamatojoties uz klientam sastādīto indivi-
duālo sociālās rehabilitācijas plānu vai, izvērtējot klienta 
sociālo situāciju.

XV Vienreizējs pabalsts 
ārkārtas situācijā

73. Lai saņemtu vienreizēju pabalstu ārkārtas situ-
ācijā pamatvajadzību nodrošināšanai, klients ne vēlāk kā 
mēneša laikā pēc ārkārtas situācijas rašanās iesniedz So-
ciālajā dienestā iesniegumu un dokumenta kopiju (uz-
rādot oriģinālu), kas apliecina ārkārtas situācijas faktu. 

74. Vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā pamat-
vajadzību nodrošināšanai piešķir stihiskas nelaimes vai 
iepriekš neparedzamu apstākļu gadījumos, atsevišķu si-
tuāciju risināšanai.

75. Sociālais dienests lēmumu par pabalsta piešķirša-
nu un tā apmēru pieņem, pamatojoties uz sociālā darba 
speciālista sniegto atzinumu, izvērtējot klienta sociālo 
situāciju, klienta spēju apmierināt savas pamatvaja-
dzības, ņemot vērā ārkārtas situācijas izraisītās sekas, 
materiālos zaudējumus, kas radušies ārkārtas situācijas 
izraisīto seku rezultātā, kā arī īpašuma un mantas apdro-
šināšanu pret nelaimes gadījumiem.

76. Vienreizējo pabalstu var piešķirt bez ģimenes 
(personas) ienākumu izvērtēšanas, bet ņemot vērā ār-
kārtas situācijā radīto zaudējumu sekas un speciālista 
veiktu ģimenes (personas) individuālu pamatvajadzību 
izvērtējumu. 

77. Vienreizējā pabalsta apmērs nevar pārsniegt 
Ls 100,00 vienai ģimenei (personai). 

78. Ar Rojas novada Domes priekšsēdētāja saskaņo-
jumu pabalstu var izmaksāt līdz Ls 300,00 vienai ģime-
nei (personai). 

XVI Apbedīšanas pabalsts
79. Apbedīšanas pabalsta maksimālais apmērs ir 

Ls  300,00, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem 
mirušās personas apbedīšanai.

80. Pabalsta apmēru samazina par Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras vai citas institūcijas izmaksātā 
apbedīšanas pabalsta apmēru.

XVII Lēmumu apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība

81. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu par trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa un/vai 
pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt un faktis-
ko rīcību klients normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
var apstrīdēt Rojas novada Domē.

82. Rojas novada Domes lēmumu par apstrīdēto ad-
ministratīvo aktu vai faktisko rīcību klients var pārsū-
dzēt Administratīvajā rajona tiesā, Lielā ielā 4, Liepājā, 
LV-3401 normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XVIII Noslēguma jautājumi
83. Saistošie noteikumi publicējami Rojas novada 

Domes informatīvajā izdevumā „Banga” un stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc publicēšanas.

84. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada paš-
valdības 11.08.2009. saistošos noteikumus Nr. 13/2009 
„Par sociālās palīdzības pabalstiem Rojas novadā” (ar 
grozījumiem Nr. 5/2011; 2011. gada 15. februārī, preci-
zētiem 2011. gada 15. martā).

85. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada paš-
valdības 8.12.2009. saistošos noteikumus Nr. 24/2009 
„Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona 
atzīstama par maznodrošinātu Rojas novadā” (ar grozī-
jumiem 2010. gada 15. jūnijā).

86. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 
2010. gada 15. jūnija saistošos noteikumus Nr. 12/2010 
„Par vienreizējiem pabalstiem personām, kuras atbrīvo-
tas no brīvības atņemšanas vietām”.

87. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 
2010. gada 15. jūnija saistošos noteikumus Nr. 11/2010 
„Par sociālās palīdzības pabalstu – bērnu izglītības pro-
cesa nodrošināšanai Rojas novadā” (ar grozījumiem 
15.02.2011. Nr. 7/2011)

88. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 
2011. gada 15. februāra saistošos noteikumus Nr. 8/2011 
„Par papildus sociālo palīdzību Rojas novada pašvaldī-
bā”.

89. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 
2011. gada 15. februāra saistošos noteikumus Nr. 6/2011 
„Par dzīvokļa pabalstu”. 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa
Ķirse 63269787

PIELIKUMS Nr. 1. 
Rojas novada Domes 

19. 02. 2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 7/2013

Normatīvie izdevumi 
dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai 
1. Dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai, tiek noteiktas šā-

das dzīvojamo telpu normatīvās platības: 
1.1. vienai personai, par visu dzīvojamās telpas kopē-

jo platību, bet ne vairāk kā 25 m2; 
1.2. dzīvojamā telpā, kurā dzīvo vairākas personas, 

par pirmo personu, nepārsniedzot 20 m2 un katrai nāka-
majai personai, nepārsniedzot 10 m2.

2. Aprēķinot dzīvokļa pabalstu, izmantojami šādi 
normatīvie izdevumi: 

2.1. Par dzīvojamo telpu īri vai apsaimniekošanas 
izdevumiem saskaņā ar noslēgtā īres vai apsaimnieko-
šanas līguma nosacījumiem, un ņemot vērā noteiktās 
normatīvās platības, bet ne vairāk kā Ls 0,15 par 1 m2 

izmaksas mēnesī. 
2.2. Par centralizēto apkuri - atbilstoši komunālo 

maksājumu kvītī (rēķinā) uzrādītajai maksai par 
1 m2, bet ne vairāk kā Ls 0,90 par m2 izmaksas 

Saistošie noteikumi







 BANGA 2013. gada 14. jūnijs 5

mēnesī, ņemot vērā 
noteiktās normatī-
vās platības; 

2.3. Par aukstā ūdens pie-
gādes un kanalizācijas pakal-
pojumiem: 

2.3.1. dzīvojamā telpā 
bez ūdens skaitītāja (mērī-
tāja), atbilstoši komunālo 
maksājumu kvītī (rēķinā) 
uzrādītajai maksai par ūdens 
patēriņu, ne vairāk kā Ls 
2,00 vienai personai mēnesī 
un ne vairāk kā Ls 1.00 katrai 
nākamajai personai mēnesī, 
bet nepārsniedzot Ls 7,00 
ģimenei mēnesī; 

2.3.2. dzīvojamā telpā 
ar ūdens skaitītāju (mērītā-
ju), iekļaujot izmaksas par 
ūdensapgādes un kanalizā-
cijas pakalpojumiem tarifu 
pastāvīgās daļas, atbilstoši 
komunālo maksājumu kvītī 
uzrādītajai maksai par 1 m3 
un skaitītāju rādījumiem, 
nosakot patēriņu, ne vairāk 
kā 2 m3 izmaksas vienai per-
sonai mēnesī un ne vairāk kā 
1 m3 izmaksas katrai nāka-
majai personai mēnesī, bet 
nepārsniedzot 7 m3 izmaksas 
ģimenei mēnesī; 

2.4. Par elektroenerģiju – 
atbilstoši maksājumu kvītī 
(rēķinā) uzrādītajai maksai 
par 1 kWh, nosakot patēri-
ņu, ne vairāk kā 30 kWh iz-
maksas mēnesī vienai perso-
nai un ne vairāk kā 20 kWh 
izmaksas katrai nākamajai 
personai mēnesī, bet nepār-
sniedzot 130 kWh izmaksas 
ģimenei mēnesī; 

2.5. Par sauso sadzīves 
atkritumu izvešanu atbilstoši 
komunālo maksājumu aplie-
cinošajā dokumentā (kvītī, 
rēķinā u.tml.) vai līgumā 
uzrādītajai maksai par 1 per-
sonu mēnesī, bet nepārsnie-
dzot Ls 0,75 izmaksas perso-
nai mēnesī. 

Saistošie noteikumi



Dace Klabere

Latvijā jau trešo gadu norisinās program-
ma, kas palīdz integrēties Latvijā trešās pasau-
les valstu pārstāvjiem, kas dažādu iemeslu dēļ 
izvēlējušies dzīvot un strādāt Latvijā. Cilvēki 
brīvprātīgi piesakās šādā programmā un gada 
laikā viņi saņem daudzveidīgu apmācību četros 
moduļos – nodrošinātu valodas apguvi, iepazīs-
tināšanu ar valsts politisko situāciju – ar pilsonī-
bas iegūšanas kārtību, tiesībām, pienākumiem, 
likumdošanu un ekonomisko situāciju valstī. 
Programma iesaka negaidīt darba piedāvājumus, 
jo pašiem vietējiem cilvēkiem nav darba, bet 
gan meklēt darbu, izmantojot savas prasmes un 
pieredzi. Programmas noslēgumā tās dalībnieki 
tiek iepazīstināti ar Latvijas kultūru,  tradīcijām 
un tas parasti notiek kādā no vēl neiepazītiem 
Latvijas novadiem. Šajā gadījumā tā bija Roja 
un atbildīga par to, lai viesi pēc iespējas daudz-
pusīgāk iepazītu Roju un tās tradīcijas, bija 
rojeniece, programmas vietējā meistare Zinta 
Valdmane. Zinta noorganizēja ciemiņiem Rojas 
muzeja apmeklējumu, viesošanos pie zvejnieka 
Oskara Mitenberga un dažādu zivju degustā-
ciju, mielastu Zvejnieku sētā un Rojas kultūras 

centra apmeklējumu, kura laikā Rojas novada 
kultūras pasākumu organizatore Dace Broka 
iepazīstināja viesus ar kultūras centru, tā dar-
bību, pulciņiem un to sasniegumiem. Noslē-
guma pasākumā piedalījās arī programmas 
dalībnieku ģimenes locekļi un, kā atzīmēja 
Zinta Valdmane, viņi visi cenšas runāt lat-
viski, lai arī viņiem vēl ir grūti izteikties. Par 
visu šeit redzēto viesiem bija milzīga interese 
un pārsteigums – gan par mūsu zivīm, dzinta-
ru, pludmali un akmeņiem jūrmalā. Viņi bija 
pārsteigti arī par to, ka šajā pēckrīzes situācijā, 
kad vēl tik daudziem cilvēkiem nav darba, mēs 
dziedam, dejojam, labi izskatāmies un turam 
sakoptu savu apkārtni. Zinta Valdmane:” Dau-
dziem šiem ļaudīm, kas ir no Kirgīzijas, Kaza-
hijas, Baltkrievijas, Ukrainas, tas bija patiess 
piedzīvojums. Domāju, ka arī mūsu tuvinieki, 
kas dzīvo Spānijā, Portugālē, Īrijā un daudzviet 
citur, būtu ļoti ieinteresēti šādā programmā. 
Programma ir bezmaksas, tajā visi piedalās 
brīvprātīgi. Programma eksistē ES ietvaros un 
to organizē sabiedriskā organizācija ar nosau-
kumu „Izglītības attīstības centrs”. Programma 
ilgst veselu gadu un, kursus beidzot, to dalīb-
niekiem tiek izsniegts sertifikāts”. 

Inese Indriksone

Rojas Jūras zvejniecības muzejs sadarbībā 
ar Slīteres nacionālo parku 28. maijā organizēja 
konkursu „Mūsu Baltijas jūra” Rojas vidussko-
las 4. klašu skolēniem. Konkursa galvenā balva 
bija 10 skolēniem  (2 komandām)  brauciens ar 
jahtu  „Tordas” no Vācijas,  kuras galvenā mi-
sija ir popularizēt piekrastes dabas un kultūras 
mantojumu. 

Muzejā abu paralēlo klašu skolēni tika sa-
dalīti 5 komandās, kas mērojās spēkiem, pildot 
dažādus uzdevumus par Rojas novada vēsturi 
un Baltijas jūru. Sīvā cīņā uzvaras laurus plūca 
komandas „Sarkanā bura” un „Trakās ķilavas”.

Jau 5. jūnija vakarā Rojas ostā ienāca jah-
ta no Rostokas, kuras komanda ir zaļi domājoša 
brīvprātīgo grupa, kas brauciena ietvaros ceļo 
no Rostokas līdz Sāremā salai Igaunijā, pa ceļam 
viesojoties Liepājā, Ventspilī un Rojā. Par savu 
galveno uzdevumu jahtas komanda ir izvirzījusi 
cilvēku informēšanu par „Zaļo jostu” gar Baltijas 
jūru. „Zaļā josta” veidojusies tajās vietās, kuras 
agrāk apzīmējām kā valstis aiz „dzelzs priekška-
ra”. Kad šis simboliskais „dzelzs priekškars” kri-
ta,  pētnieki saprata, ka šajās vietās ir saglabāju-
sies neskarta dabas josla – „ zaļā josta”. 

Izbrauciena laikā jahtas komanda kopā ar sko-
lēniem pētīja Rojas piekrastes jūras ūdeni, secinot, 
ka pie mums ūdens ir barības vielām (augu plank-
toniem) bagāts, kas liecina par ūdens tīrību. 

Dace Klabere

Līdz pat jūnija beigām Rojas kul-
tūras centra izstāžu zālē apskatāma 
mākslinieka un režisora Jurģa Krāso-
na izstāde „Mākslas filma”. Izstāde ir 
stāsts par to, ka no sākuma ir ideja un 
tikai pēc tam ir kino kā rezultāts.

Kā izstādes atklāšanā atzīmēja tās 
autors Jurģis Krāsons, terminu „māks-
las filma” šodien vairs nelieto, tagad 
saka – spēlfilmas un animācijas filmas, 

bet izstādē šis termins lietots tādēļ, ka 
tajā izstādes autors uz filmu tapšanas 
procesu skatās no mākslinieka rakur-
sa. Izstāde ir nedaudz tehnisks stāsts 
par to, kā, izmantojot mākslinieciskos 
izteiksmes līdzekļus, tiek sagatavots 
un filmēts kino. Kā atklāja Jurģis Krā-
sons, reizēm cilvēkiem šķiet, ka no-
teiktā vietā ierodas operators un filmē, 
bet patiesībā kino katrs kadrs vispirms 
tiek izdomāts un tikai tad uztaisīts, jau 
piedaloties režisoram, operatoram, 

aktieriem, kostīmmāksliniekiem utt. 
Izstādē redzamas skices, tehniskie zī-
mējumi, fotogrāfijas. Izrādās, ka, pie-
mēram, zviedru Ziemassvētku reklāma 
vispār filmēta paviljonā, lai gan reklā-
mā ir radīta sajūta, ka viss notiek zie-
mā, ārā pie lielveikala. „Kinčiks ir viena 
baigā mānīšanās”, smej Jurģis Krāsons 
un uzsver, ka šī izstāde vienlaikus ir kā 
pieteikums vasarā gaidāmajam kinofes-
tivālam „RojaL”, kurš notiks no 25. līdz 
27. jūlijam.  

Skolēni mācās domāt zaļi

Jahtas dabas pētnieku komanda lika katram 
klātesošajam aizdomāties par mūsu bagātības – jū-
ras saudzēšanu un nepiesārņošanu. Mēs, muzeja 
darbinieki, savukārt, vēlējāmies parādīt un iepazīs-
tināt brīvprātīgos jūras braucējus ar Roju. Patīkami 
bija dzirdēt atzinīgus vārdus par interesanto muze-
ja ekspozīciju un sakopto Roju, kur apskatāmi arī 
dažādi mākslas objekti. Vislielāko sajūsmu vācu 
viesos raisīja pašlaik veidotā Rojas parka „Plocis” 
teritorija un dīķis, kur, pēc dabas pētnieku domām, 
izteikti atspoguļojas mūsu neskartā daba ar dažā-
dām augu un ūdens iemītnieku sugām, kas dau-
dzās Eiropas valstīs jau ir izmirušas. 

Mācīsimies arī mēs paši novērtēt dabas bagātī-
bas, kas atrodas mums tepat līdzās! 

Kinčiks ir viena baigā mānīšanās

1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts
Rojas novada pašvaldības sociālo pabalstu veidus, personas, 

kuras uz tiem var pretendēt un saņemšanas kārtību nosaka Rojas 
novada pašvaldības 11.08.2009. saistošie noteikumi Nr. 13/2009 
„Par sociālās palīdzības pabalstiem Rojas novadā” (turpmāk – 
saistošie noteikumi Nr. 13/2009), Rojas novada domes 2010. 
gada 15. jūnija saistošie noteikumi Nr. 12/2010 „Par vienrei-
zējiem pabalstiem personām, kuras atbrīvotas no brīvības at-
ņemšanas vietām” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 12/2010), 
Rojas novada domes 2010. gada 15. jūnija saistošie noteikumi 
Nr. 11/2010 „Par sociālās palīdzības pabalstu – bērnu izglītības 
procesa nodrošināšanai Rojas novadā” (turpmāk – saistošie no-
teikumi Nr. 11/2010), Rojas novada domes 2011. gada 15. feb-
ruāra saistošie noteikumi Nr. 6/2011 „Par dzīvokļa pabalstu” 
(turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 6/2010) un Rojas novada 
domes 2011. gada 15. februāra saistošie noteikumi Nr. 8/2011 
„Par papildus sociālo palīdzību Rojas novada pašvaldībā” (turp-
māk – saistošie noteikumi Nr. 8/2011).

Rojas novada domes saistošajos noteikumos „Par ģime-
nes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Rojas novadā” 
(turpmāk – saistošie noteikumi) ir apvienotas saistošajos no-
teikumos Nr. 13/2009, Nr. 6/2010, Nr. 11/2010 un saistošajos 
noteikumos Nr. 8/2011 iekļautās normas, jo lietotie termini, 
palīdzības pieprasītāja ienākumu un materiālo resursu dek-
larēšana, pabalstu piešķiršanas kārtība un palīdzības pie-
prasītāja pienākumi un atbildība ir identiska. Ar šo saistošo 
noteikumu stāšanos spēkā spēku zaudē saistošie noteikumi 
Nr. 12/2010, kas nosaka vienreizējā pabalsta personām, kuras 
atbrīvotas no brīvības atņemšanas vietām saņemšanas kārtī-
bu. Turpmāk šāds pabalsta veids vairs nebūs. Šajos saistošajos 
noteikumos ir atrunāta pabalsta sociālās rehabilitācijas mēr-
ķu sasniegšanai kārtība, kas dos iespēju palīdzēt personām, 
kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas vietām sociālās re-
habilitācijas ietvaros. Normatīvais akts, kas nosaka kārtību, 
kādā tiek izvērtēta ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atbilstība maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam, 
ir Rojas novada pašvaldības 8.12.2009. saistošie noteikumi 
Nr.  24/2009 „Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 
persona atzīstama par maznodrošinātu Rojas novadā” (turp-
māk – saistošie noteikumi Nr. 24/2009), tā kā šo noteikumu 
normas attiecas uz vairākiem pabalstu veidiem, tās tiek ie-
kļautas jaunajos saistošajos noteikumos. Saistošajos noteiku-

mos ir iekļautas tiesību normas, kas izriet no izmaiņām ārējos 
normatīvajos aktos.

2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums
Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro daļu, 33. panta otro daļu, 
35. panta trešo, ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu, Ministru kabineta 
2010. gada 30. marta noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4. apakš-
punktu un Ministru kabineta 2011. gada 25. janvāra noteikumu 
Nr. 75 „Noteikumi par aktīvo nodarbinātības pasākumu un preven-
tīvo bezdarba samazināšanas pasākumu organizēšanas un finan-
sēšanas kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles principiem” 141.6  

punktu, Ministru kabineta 2009. gada 17. jūnija noteikumu Nr. 
550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts 
garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama 
vienošanās par līdzdarbību” 6., 13., 15. punktu un Ministru kabi-
neta 2012. gada 18. decembra noteikumu Nr. 913 „Noteikumi par 
garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3. punktu.

2013. gada 1. janvārī stājās spēkā Ministru kabineta 
2012.  gada 18. decembra noteikumi Nr. 913 „Noteikumi par 
garantēto minimālo ienākumu līmeni”, nosakot, ka garantētais 
minimālais ienākumu līmenis personai ir Ls 35 mēnesī. 2012. 
gada 1. jūnijā stājās spēkā Ministru kabineta 2012. gada 29. mai-
ja noteikumi Nr. 366 „Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 
30. marta noteikumos Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai at-
sevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”” (turpmāk – 
grozījumi MK noteikumos), kuros ir precizēti trūcīgas ģimenes 
(personas) statusa piešķiršanai noteiktie nosacījumi, piemē-
ram, turpmāk atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam 
pašvaldības varēs noteikt uz laiku no 3 līdz 6 mēnešiem. Agrāk 
minēto statusu noteica attiecīgi uz 6 un 12 mēnešiem. Līdz ar 
grozījumiem MK noteikumos pašvaldībām tiek deleģētas pla-
šākas tiesības attiecībā uz to, kādus kustamos un nekustamos 
īpašumus turpmāk neuzskatīt par īpašumiem, nosakot trūcīgas 
ģimenes (personas) statusu. Grozījumi MK noteikumos paredz, 
ka par īpašumu neuzskatīs arī personai piederošās kapitāla da-
ļas un akcijas, ja uzsākts uzņēmuma maksātnespējas process vai 
arī citu iemeslu dēļ ar tām nav iespējams rīkoties; tas atvieglos 
pašvaldību sociālo dienestu darbu. Ņemot vērā grozījumus MK 
noteikumos, ir nepieciešams veikt grozījumus arī saistošajos no-
teikumos Nr. 13/2009, Nr. 6/2010.

Saistošie noteikumi paredz, ka, ja ģimenē ar bērniem, kura 
saņem pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodro-
šināšanai, bērnu vecāki (aizbildnis), kuru bērni apmeklē Rojas 
novada pirmsskolas izglītības iestādi, nav veikuši samaksu par 
ēdināšanas pakalpojumiem pirmsskolas izglītības iestādē, So-
ciālais dienests ir tiesīgs daļu no pabalsta novirzīt ēdināšanas 
pakalpojumu apmaksai Rojas novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs.

Saistošajos noteikumos ir atrunātas Rojas novada Sociālā 
dienesta tiesības slēgt  trīspusēju līgumu „Par dzīvokļa parāda 
atmaksu” starp Sociālo dienestu, nama apsaimniekotāju un per-
sonu, kura noslēgusi īres vai apsaimniekošanas līgumu ar nama 
apsaimniekotāju, ar nosacījumu, ka klients pats atmaksā dzīvok-
ļa parādu atbilstoši sastādītajam maksājumu grafikam, bet nama 
apsaimniekotājs līguma darbības laikā neceļ tiesā prasību par 
parāda piedziņu un klienta izlikšanu no dzīvojamās telpas, tādē-
jādi stimulējot klientu atmaksāt parādu, kā arī aizsargāt klientu 
no prasības sniegšanas tiesā vai izlikšanas no dzīvokļa.

Saistošajos noteikumos precizēti lietotie termini, lai nepār-
protami definētu to saturisko būtību konkrēto saistošo noteiku-
mu izpratnē. Atsevišķas saistošo noteikumu normas ir svītrotas, 
jo neatbilda praksē esošajai situācijai.

Saistošie noteikumi sagatavoti atbilstoši Ministru kabineta 
2009. gada 3. februāra noteikumos Nr. 108 „Normatīvo aktu 
projektu sagatavošanas noteikumi” noteiktajām juridiskās teh-
nikas prasībām.

3. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Pabalstu izmaksa tiks nodrošināta Rojas novada pašvaldības 
sociālajā budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros. 

4. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā neietekmē.

5. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz admi-
nistratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi vienkāršo Rojas novada Sociālā dienesta 
administratīvo procedūru īstenošanu. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādē ņemti vērā Rojas novada admi-

nistratīvās teritorijas iedzīvotāju izteiktie priekšlikumi.
Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa

Paskaidrojuma raksts Rojas novada domes 2013. gada 19. februāra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 7/2013 „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un 

sociālajiem pabalstiem Rojas novada pašvaldībā”

Programmas „Dzīvot Latvijā 3” 
dalībnieku viesošanās Rojā

Rojas novada 
Sociālais dienests informē

 22. jūnijā tiek organizēts brauciens uz pansionātu „Lauciene” un pansiju 
„Ārlavas”. Izbraukšana no Rojas kultūras nama 9.00, izbraukšana no Laucienes 
11.30. Tie, kuri vēlas apciemot savus tuviniekus vai draugus,  laipni lūgti braukt 
mums līdzi. 

 11. jūlijā tiek organizēta ekskursija personām ar kustību traucējumiem. Šo-
gad piedāvāju braukt uz Ventspili. Apskatīsim skaistākās vietas,  pārvietosimies 
ar komfortablu autobusu, bet par pilsētu mums pastāstīs gids – grupas vadītājs. 

 Ja jums ir skapis, no kura vēlaties atbrīvoties, lūgums to neizmest, bet uzdā-
vināt personai, kurai tas tiešām noderēs. Jau iepriekš – paldies!

 Sīkāka informācija pa tālruņiem 63269551 vai 27234288. 



6 BANGA 2013. gada 14. jūnijs

„Eco Baltia vide” aicina 
visus Rojas novada 
iedzīvotājus 
savlaicīgi noslēgt līgumu 
par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu

2013. gada 27. martā novada dome un SIA 
„Eco Baltia vide”, iepirkuma konkursa rezultā-
tā, ir noslēgušas līgumu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Talsu, Dundagas, Engures, 
Jaunpils, Kandavas, Mērsraga, Rojas un Tukuma 
novados. SIA „Eco Baltia vide” ir pagarinājusi lī-
guma slēgšanas termiņu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu un aicina visus Rojas novada 
iedzīvotājus to noslēgt līdz 2013. gada 27. jūnijam.

Šobrīd, saskaņā ar likumdošanu, SIA „Eco Bal
tia vide” pienākums ir noslēgt līgumu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu ar Piejūras novadu ie
dzīvotājiem. Likumdošana nosaka arī to, ka iedzī
votāju iepriekš noslēgtais līgums ar  SIA „Kurzemes 
ainava” zaudē spēku triju mēnešu laikā no dienas, 
kad pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA „Eco Bal
tia vide” par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
savā administratīvajā teritorijā. Tas nozīmē, ka ie
dzīvotāju līgums ar SIA „Kurzemes ainava” zaudē 
spēku 2013. gada 26. jūnijā. 

Ar šo paziņojumu SIA „Eco Baltia vide” arī at
sauc iepriekš izsūtīto informāciju par to, ka gadī
jumos, kad klients nebūs noslēdzis līgumu ar „Eco 
Baltia vide” sadzīves atkritumu izvešanas pakal
pojumam tiks piemērots tarifs, kāds ir paredzēs 
līgumā ar papildus vienošanos. Līdz ar to, ja klients 
nebūs noslēdzis līgumu ar atkritumu apsaimnieko
tāju līdz 2013. gada 27. jūnijam, sadzīves atkritumu 
izvešana no šī īpašuma tiks apturēta, ņemot vērā 
to, ka „Eco Baltia vide” vairs nebūs tiesiska pamata 
klientam bez līguma sniegt šo pakalpojumu.

SIA „Eco Baltia vide” aicina visus Rojas novada 
iedzīvotājus doties no slēgt līgumu uz klientu ap
kalpošanas centru, Rojā, Strautu ielā 3. Darba laiks 
darba dienās:

10.06.2013. 9:00–12:00
11.06.2013. 14:00–17:00
12.06.2013. 9:00–12:00
13.06.2013. 9:00–12:00
14.06.2013. 9:00–12:00
17.06.2013. 9:00–17:00
18.06.2013. 9:00–17:00
19.06.2013. 9:00–12:00
20.06.2013. 9:00–12:00
21.06.2013. 9:00–17:00

Plašākai informācijai:
Vija Vītola, 

Korporatīvo komunikāciju direktore 
un valdes locekle 

mob. tālr. 29230079 
vija.vitola@ecobaltia.lv

06.05.2013. Rojas novada Dome parakstīja 
vienošanos ar SIA „Eco Baltia vide”, saskaņā ar 
kuru, termiņš līgumu noslēgšanai ar sadzīves 
atkri tumu radītājiem/valdītājiem par sadzīves 
atkritumu izvešanu pagarināts līdz 27.06.2013. 
Vēršam iedzīvotāju uzmanību, ka līgumos 
jāuzrāda tarifs – LVL 3,91 par vienu m3 (bez PVN), 
iedzīvotāji var pieprasīt,  lai līgums tiktu noslēgts 
ar norādi, ka viņi atkritumu savākšanai izmantos 
SAM (sadzīves atkritumu maisus), tai skaitā tādus 
SAM, kuru tilpums ir 60 litri (atbilstoši iepirku
ma piedāvājumam un starp Rojas novada Domi 
un SIA „Eco Baltia vide” noslēgtajam līgumam).

SIA „Eco Baltia vide” apņemas nodrošināt tiem 

sadzīves atkritumu radītājiem, kas Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā jau noslēguši ar šo 
uzņēmumu līgumus, bet vēlas noslēgt citu līguma 
variantu (papildus vienošanos vai pamatlīgumu), 
iespēju pārslēgt līgumu sadzīves atkritumu 
radītājiem pieņemamā variantā bez papildus sa
maksas. 

Tiem sadzīves atkritumu radītājiem/valdītā
jiem, ar kuriem līgums par sadzīves atkritumu 
izvešanu nebūs noslēgts līdz 2013. gada 27. jūni
jam, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakal
pojumi netiks sniegti un rēķins par atkritumu ap
saimniekošanas pakalpojumiem netiks piestādīts 
līdz brīdim, kad konkrētais atkritumu radītājs/

valdītājs būs noslēdzis līgumu ar SIA „Eco Baltia 
vide”.

Atbilstoši Rojas novada domes 20.09.2011. 
saistošajiem noteikumiem „Par sadzīves atkri
tumu apsaimniekošanu Rojas novadā” ikviena 
nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja 
vai apsaimniekotāja pienākums ir noslēgt līgumu 
par atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu ap
saimniekošanas zonā noteikto atkritumu apsaim
niekotāju, bet minēto saistošo noteikumu pārkā
pēji var tikt administratīvi sodīti.  

Eva Kārkliņa,
Domes priekšsēdētāja

APMAKSĀTA REKLĀMA

Informācija par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgumiem

Lienīte Voronova, 
Kopienas sociālā darbiniece

Skolēnu vasaras brīvlaiks ir klāt! Hei, hei bērni un jaunieši, ja vēl 
neesat izdomājuši, kur pavadīsiet savu brīvo laiku, Rojas Multifunk
cionālais centrs „Strops” aicina ikvienu vasaras brīvlaika mēnešos – 
jūnijā, jūlijā un augustā darboties centra aktivitātēs:

Jūnijā varēsiet darboties radošajās darbnīcās, ko vadīs Jaunatnes 
lietu speciāliste Maija Grīnhofa, izmantojot dažāda veida materiā
lus, lai tavs roku darba darinājums būtu īpašs. Būs jauks piedzīvo
jums, ja dosieties pārgājienā meža takas izpētē gar Rojas upi. Tā 
noslēgumā neliels pikniks ar līdzi paņemtiem gardumiem. Interak

tīvās nedēļas ietvaros, kas notiks gan telpās, gan ārā no 17.–21. jū
nijam, pasākumā „Viss par līgo”, varēsiet piedalīties tēju lasīšanas 
un atpazīšanas konkursā, tradīciju izzināšanā, piedalīties spēlēs un 
rotaļās, kā arī darboties radošajās darbnīcās. Par notiekošo centrā 
tuvāk uzzināt pie M. Grīnhofas. MFC „Strops” aktivitātes notiek no 
14.00–19.00 katru dienu, izņemot sestdienas un svētdienas.

Centra darbiniece labprāt vēlētos sadarboties ar brīvprātīgā 
darba veicējiem, var pieteikties – mammas, tēti, seniori vai aktīvie 
jaunieši, kas vēlās palīdzēt MFC „Strops” rīkotajās vasaras aktivi
tātēs. Par jūlija un augusta mēneša pasākumiem informēsim Rojas 
novada mājas lapā pie MFC  „Strops” aktivitātēm. 

Vasaras aktivitātes MFC „Strops”

Lienīte Voronova, 
Kopienas sociālā darbiniece

Rojas novada Sociālais dienests informē, ka arī šajā gadā tiks 
organizētas vasaras dienas nometnes Rojas novada bērniem un 
pusaudžiem, kas dos brīnišķīgu iespēju bērniem aktīvi, intere-
santi un radoši pavadīt savu brīvo laiku.

Dienas nometne „Raibās vasaras piedzīvojumi” tiks organizē
ta Kaltenē jūlijā un augustā. Bērniem vecumā no 7  līdz 11 ga
diem tiks piedāvāta nometne no 29.07.–03.08., bet pusaudžiem 
no 11  līdz 15 gadiem no 13.08.–18.08. Nometnes ir paredzētas 
četrdesmit bērniem un pusaudžiem – katrā nometnē divdesmit 
bērni. Šo nometņu laikā būs iespēja darboties sportiskajās akti
vitātēs, atklāt savus jaunos talantus radošo darbnīcu nodarbībās, 
piedalīties erudīcijas un iepazīšanās spēlēs, doties pārgājienā, pār
varēt šķēršļus un braukt ekskursijā.

Ģimenēm, kurām būs piešķirts trūcīgas vai maznodrošinā
tas ģimenes statuss, kā arī daudzbērnu ģimeņu bērniem vasaras 
dienas nometni apmaksās Rojas novada pašvaldība no Sociālā 
dienesta budžeta. Gadījumā, ja trūcīgo un maznodrošināto, kā 
arī daudzbērnu ģimeņu pieprasījums pēc šī pakalpojuma būs 
mazāks par paredzēto vietu skaitu, brīvās vietas par maksu varēs 
izmantot pārējo ģimeņu bērni, nosakot dalības maksu 6 die
nām – Ls 50,00. 

Dokumentus statusa piešķiršanai iesniegt savlaicīgi Rojas 
novada Sociālā dienestā, jo mēneša laikā tiek izskatīts trūcīgās 
vai maznodrošinātās ģimenes statuss. Iesnieguma termiņš par 
bērna dalību vasaras dienas nometnē ir 12. jūlijs. Sīkāka infor
mācija  Sociālā dienestā, vai pa tālruni 63269551.

Visu nepieciešamo informāciju par nometnes norisi va
sarā un nepieciešamajiem dokumentiem bērniem, lai varētu 
apmeklēt nometni, iegūsiet pie Jaunatnes lietu speciālistes un 
nometņu vadītājas M. Folkmanes – 26409048. 

Vasaras nometnes bērniem 
un pusaudžiem  
Rojas novadā 

Lienīte Voronova, 
Kopienas sociālā darbiniece

Šī gada 24. maijā ikviens interesents 
tika aicināts uz Atvērto durvju dienu Rojas 
novada multifunkcionālā centrā (MFC) 
„Strops”, lai novērtētu jaunās telpas pēc 
veiktā remonta. Aktīvie jaunieši centra 
apmeklētājus sagaidīja pie durvīm un 
izdalīja krāsainus žetoniņus, kas bija domāti 
radošo darbnīcu aktivitātēm, ko organizēja 
centra darbiniece, Jaunatnes lietu speciāliste 
M. Grīnhofa.

Prieks bija redzēt ikvienu, kas atnāca! 
Centra krāsas var iemirdzēties vēl košāk un 
MFC „Strops” var sanēt un dunēt vēl ska
nīgāk! Paldies centra atbalstītājiem – Rojas 
novada Domei par finansiālo atbalstu, pa
līdzot realizēt ES Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstības programmas projektus, kā 
arī projektu par iekšējās un ārējās vides re
konstrukciju MFC „Strops”. Pasākuma nori
ses laikā tika dots vārds projekta autorei un 
darba procesa organizētājai, Sociālā dienesta 
Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītājai Bai
bai Trūbiņai, kura pateicās par paveiktajiem 
darbiem celtnieku komandai un celtnieku 
darba vadītājam G. Grīnītim, elektriķim 
G.  Simanovičam, santehniķim G.  Blumfel
dam un galdniekam E. Kalniņam. Vārds tika 
dots arī Rojas novada Domes priekšsēdētā
jai E. Kārkliņai un Rojas novada Attīstības 
nodaļas vadītājai A. Veckāganei, kas novēlē
ja arī turpmāk veiksmīgi realizēt projektus, 
radošu garu un darba prieku. Rojas novada 
sociālā dienesta vadītāja L. Ķirse un Inva
līdu biedrības priekšsēdētāja E. Grīnvalde 
novēlēja centram būt aktīvam un darbīgam, 

jo ikviens apmeklētājs ir centra veidotājs ar 
savām radošām idejām un prasmēm, kas 
iedzīvotāju dzīvi dara interesantāku. Rojas 
novada domes izpilddirektors J. Pūce iepa
zīstināja apmeklētājus ar universālā dizaina 
konsultantiem, kas pastāstīja klātesošiem 
par universālā dizaina nozīmi un praktisko 
dzīves kvalitātes uzlabojumu ikvienam Ro
jas novada iedzīvotājam. Centra apmeklētā
ji tika arī aicināti apskatīt ārpusē uzstādīto 
pacēlāju, kurš ir paredzēts personām ar kus
tību traucējumiem, lai viegli varētu iekļūt 
centra telpās. 

Katra diena slēpj sevī iespējas un pār
steigumus! Lai izdodas atklāt un izmantot 
tos! Lai domu spārni, smalki kā zīds, nes 
vienmēr uz centru „Strops”! Centrs būs 
atvērts visu vasaru un gaidīs savus aktīvos un 
radošos apmeklētājus! 

Atvērto durvju diena MFC „Strops” 



 BANGA 2013. gada 14. jūnijs 7

Lita Krūmiņa

„Uz sapņu kuģa” klāja stājās deviņi 
absolventi, kurus sapņu ceļojumā vadī
ja kapteiņa palīgs Lita Krūmiņa. Īstais 
kapteinis, skolas direktors Jānis Kivils, 
absolventiem novēlēja piepildītu turp
māko dzīves ceļojumu un priecājās 
par skolēnu iegūtajām prasmēm, zinā
šanām, kā arī atzīmēja, ka mūzikas un 
mākslas skolas skolēni ļoti labi mācās 
arī vidusskolā, regulāri iekļūstot starp 
TOP 10 labākajiem. Arī valsts olimpi
ādēs godalgotas vietas parasti iegūst 
tie, kuri beiguši, vai mācās mūzikas un 
mākslas skolā

Un nu par visu pēc kārtas. „Šodien es 
esmu, un tas jau ir daudz, jo zinu to, ko 
pats es varu!”. Ar šādiem vārdiem kuģa 
kapteinis atklāja izlaiduma koncertu, jo 
sapņu kuģa komanda var daudz! Mēs 
varam dziedāt, spēlēt, dejot un draudzē
ties! Tas viss iegūts vairāku gadu garu
mā! Uz kuģa dzīve nav viegla – darbs, 
darbs,  vēlreiz darbs un tad – prieks! 
Prieks par to, kas iegūts un, galvenais, – 
to neviens zaglis neaizstieps līdzi. Mūsu 
prasmes un zināšanas ir mūsu! 

Koncertu atklāja Efeja Šnikvalde, 
kura dziedāšanas prasmes mācījās pie 
ped. L. Krūmiņas. Viņa mūs domās 
aizveda uz Itāliju, nodziedot Dž.  Pa
eziello „Āriju” itāļu valodā. Efeja nā
kotnē vēlētos nodibināt kādu mūzikas 
grupu, lai tas veiksmīgi izdotos, viņa 
nākamajā gadā apgūs bungu spēli. 
Inga Andra Pērkone mūzikas skolu 
beidza divās specialitātēs – kora klasi 
pie ped. I. Ozoliņas un saksofona spēli 
pie ped. J. Popeļa. Līdz ar to dzirdējām 
gan dziesmu (J. Lūsēna „Mazu brīdi”), 
gan A. Altmaņa temperamentīgo „Tan
go”. Jāatzīmē, ka Inga skolu beidza kā 
teicamniece. Loreta Krontāle apguva 
akordeona spēli pie ped. B. Beraģes. 
Loreta saka: „Mūzikas skola ir kā kuģis 
un izstāšanās no tās ir kā iebraukšana 
aisbergā.” Tā kā Loretas kuģis neie
skrēja aisbergā, koncertā varējām bau
dīt populāro F. Goijas skaņdarbu „Fe
elings”. Elizabete Romija Gegerniece 
beidza kora klasi pie ped. L. Krūmiņas. 
Jāsaka, ka kora klases meiteņu attīstībā 
lielu darbu ieguldīja I.  Kivila, mācot 
sākotnēji dziedāšanu, pēc tam diriģē
šanu, kā arī J. Kivils, strādājot ar kori. 

Pateicība koncertmeistarei B. Kvālber
gai, kura spēlēja pavadījumus, kas ne 
vienmēr bija viegli izpildāmi. Elizabete 
ar savu dzidro balsi atskaņoja melo
disko A.  Žilinska dziemu „Komponis
tam”. Kristīne Grosbaha saka, ka viņa 
neliela pārpratuma dēļ nokļuvusi ne
vis mākslas, bet mūzikas skolā, taču to 
nenožēlo, jo ped. A. Upenieces vadībā 
iemācījusies skaisti spēlēt klavieres. Par 
to pārliecinājāmies, klausoties Ā. Skul
tes „Ariettu”. Lilita Grosbaha mācījās 
flautas spēli pie ped. J. Popeļa. Skaisti 
izskanēja H. Mančīni skaņdarbs „Mē
ness upe”. Lilita apgalvo, ka skolā gū
tās iemaņas noderēs visur, kaut vai pie 
plīts, gatavojot pusdienas, varēs uzdzie
dāt! Visus klātesošos ļoti iepriecināja 
Zanes Maksakovas ieguvums – prasme 
saplānot laiku. Mūsdienās katrs cilvēks 
cīnās ar šo problēmu. Zane šogad pie
dalījusies arī konkursā, iegūstot 3. vie
tu, protams, ar skolotājas B. Beraģes 
palīdzību. Kamēr meitenes spēlēja un 
dziedāja, mākslas skolas absolventēm 
Annija Šulcei un Alisei Reinholdei tika 
dots uzdevums koncerta laikā uzzīmēt, 
ko pašas vēlas. Zīmējumi izdevās ļoti 

Izlaidums Mūzikas un mākslas skolā

skaisti. Skolotāja Diana Dzelme tos vēl 
papildināja ar komentāriem par izvēlē
tajām krāsām. Visiem bija skaidrs, ka 
meitenes ir romantiskas un talantīgas. 
Lai viņām izdodas realizēt savus sap
ņus – kļūt par modes dizainerēm!

Sapņu kuģa nākamā osta – diplomu, 
ziedu un labu ceļa vārdu saņemšana. 

Pēc absolventiem skums tie, kam vēl 
jāturpina mācības, tāpēc seko gana at
raktīvi apsveikumi no visu nodaļu au
dzēkņiem. Arī C vitamīnu deva smiek
lu veidā uzņemta pietiekami. Seko 
fotografēšanās pie mūzikas un mākslas 
skolas sapņu kuģa un skolā, kā arī brī
numgarda torte skolotājiem. Paldies! 

Atmiņai vēl kopīgs foto ar skolas direktoru Jāni Kivilu un pedagoģi Litu 
Krūmiņu.

Personīgā albuma foto

Gundega Kalniņa, 
Rojas vidusskolas direktore

Kā katru gadu, arī šogad 31. maijā mācību gads ir noslēdzies, 
skolēni bauda vasaras brīvlaiku, tomēr skolā vēl joprojām notiek 
rosība. 9. un 12. klašu skolēni kārto eksāmenus, vēl priekšā izlaidu
mi, lai saņemtu apliecības un atestātus par iegūto izglītību. Paralēli 
visam jau notiek remontu darbi, lai sakārtotu skolas telpas jauna
jam mācību gadam un 1. septembrī ar jaunu sparu atsāktu skolas 
ikdienas gaitas.

Mācību gads noslēdzās 31. maijā, kad, atskatoties uz padarīto, 
droši varēja teikt – arī šis gads ir bijis ražens. Divas pirmās vietas 
valstī latviešu valodas un literatūras olimpiādē Kalvim Engīze
ram un Helgai Gūtšmitei, kurus skoloja skolotāja Aigita Sprince, 
6 godalgotas vietas Kurzemes reģiona olimpiādēs, 12 godalgotas 
vietas starpnovadu olimpiādēs, 11 atzinības raksti par labiem re
zultātiem olimpiādēs. Kopā olimpiādēs un konkursos jaunieši ir 
startējuši 94 reizes. Tikpat ražens ir bijis mācību gads sportā – 
izcīnītas 24 godalgotas vietas starpnovadu sacencībās, startējot 
gan individuāli, gan komandās. Šogad Rojas un Rojas vidusskolas 
vārds ir izskanējis Latvijas un Kurzemes mērogā, mūsu jaunie
šiem startējot Latvijas Jūras akadēmijas un Jūras administrācijas 
konkursā „Enkurs 2013” (5. vieta), 15. Latvijas skolu jaunatnes 
teātra sporta finālturnīrā (3. vieta), Kurzemes hronikas spēlē 
„Jaunie Rīgas sargi” (1. vieta), CSDD reklāmu konkursā „Cita ho
livuda” (1. vieta), Republikāniskajā CSDD konkursā „Esi mobils” 
(atzinība), un jau vasaras brīvlaika pirmajā dienā Rojas vidus
skolas 5.b klase ar audzinātāju Ilzi Krišjāni un 8.b klase ar au
dzinātāju Raidu Koroļovu startēja ZZ čempionātā, kurā 8. klases 
skolnieki izcīnīja 2. vietu starp 80 finālklasēm savā vecuma grupā 
un katrs savā īpašumā ieguva mobilo telefonu.

Gribu uzslavēt mūsu skolēnus par izcilām zināšanām, kuru mācī
bu gada vidējais vērtējums ir 8 balles un augstāks. 5.–9. klašu grupā: 
Amanda Kaža – 9,33 (9.b kl.) , Krista Otmane – 9,13 (9.a kl.), Reinis 
Jirgens – 9,00 (6.a kl.), Rūta Jaunozola – 9,00 (5.a kl.), Hanna Kris
tiāna Voroņuka – 8,91 (5.a kl.) un 10.–12. klašu grupā 12.b klases 
skolnieki noturējuši savas pozīcijas visa gada garumā un tie ir Kalvis 

Engīzers – 9,27, Kristīne Grundmane – 9,00, Lauma Kalniņa – 9,00, 
Anete Vandzberga – 8,79, Līva Dambiņa –  8,57.

Skolas mājas lapā www.rojasvidusskola.lv esat laipni aicinā
ti ieskatīties gan pasākumu fotomirkļos, gan skolas TV veidotajos 
raidījumos, gan lasīt, kuri ir minēto sasniegumu autori. Šajā vietnē 
aicinām ikvienu, kuram ir vajadzība pēc palīdzības un darba rokām, 
ieskatīties sadaļā „Darba devējiem”, kur mūsu novada jaunieši izsaka 
vēlēšanos lietderīgi izmantot savu brīvo laiku vasarā.

Rojas kultūras centrā 15. jūnijā 17.00 izlaidumā sumināsim 
9. klašu skolniekus un 22. jūnijā 17.00 sumināsim Rojas vidusskolas 
jaunākos absolventus.

Vēlos pateikties par mīlestību, neatlaidību, darbaprieku skolotā
jiem, vecākiem un skolēniem, jo visiem kopā darbojoties, mācību 
gads ir aizritējis ļoti dzīvespriecīgs un jēgpilns. Lai mums visiem 
saulains noskaņojums, silta vasara un vēlēšanās darīt labu!

Rojas vidusskolā mācību gads noslēdzies veiksmīgi

8. klases skolnieki starp 80 finālklasēm ieguva godpilno 
2. vietu ZZ čempionātā un ir bezgala priecīgi par balvā saņem-
tajiem mobilajiem telefoniem.

Rojas vidusskola uzņem izglītojamos 
2013./2014. mācību gadam:

☐ pamatizglītības programmā;
☐ pedagoģiskās korekcijas programmas 9. klasē;
☐ vispārējās vidējās izglītības programmās:
     – vispārizglītojošā programmā;
     – vispārizglītojošā neklātienes programmā.
Dokumentu iesniegšana mācībām 10. klasē skolas darb

vedībā no 9.00 līdz 14.00 vai, iepriekš sazinoties pa tālruni 
63291527.

Nepieciešamie dokumenti: pamatizglītības apliecība, sekmju 
izraksts un pase. Skolas administrācija

Dace Klabere

24. maijā beidzot bija pienācis brīdis, ko roje
nieki gaidīja jau kopš pagājušās vasaras – kultū
ras centrā notika režisores Dzintras Gekas filmas 
„Lisments, kurš pārvērta Roju” pirmizrāde. Zāle 
bija skatītāju pārpildīta, jo patiesībā jau tā nebija 
filma tikai par Miķeli Lismentu, tā bija vesela laik
meta liecība, ko bija piedzīvojis gandrīz vai katrs 
no zālē sēdošajiem.

Vispirms skatītājus uzrunāja Rojas novada 
domes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa, atzīmējot, ka 
šī ir jau otrā filma, kas tapusi kā nodeva rojenie
kiem, jo ir tādi cilvēki, par kuriem nevar nestāstīt, 
jo viņi ar savu darbu un atdevi Rojai, ir pelnījuši, 
lai mēs stāstu par viniem saglabātu arī nākamajām 

paaudzēm. Kā visi atceramies, pirmā tāda filma 
bija par rojenieku Gvido Zvaigzni, un tagad ir ta
pusi filma par bijušo zvejnieku kolhoza „Banga” 
priekšsēdētāju Miķeli Lismentu. Eva Kārkliņa: 
„Lai taptu filma, jābūt 3 lietām – idejai vai cilvē
kam, naudai un cilvēkiem, kas šo ideju īsteno”. 
Domes priekšsēdētāja, dāvinot krūzīti ar bijušā 
zvejnieku kolhoza „Banga” kantora attēlu, patei
cās visiem tiem cilvēkiem un uzņēmumiem, kas 
atvēra ne tikai sirdis, bet arī maciņus, palīdzot tapt 
filmai par šo rojeniekiem un Rojai tik nozīmīgo 
cilvēku – Miķeli Lismentu.

Filmas režisore Dzintra Geka atzina, ka ir ļoti 
uztraukusies un nespēj atbildēt uz jautājumu, kā 
viņai pašai patīk filma, jo katra viņas radītā filma 
ir kā pašas bērns, un kurš gan par savu bērnu var 

pateikt ko sliktu. Režisore pateicās visiem filmas 
atbalstītājiem, īpaši Helēnas Lismentes ģimenei, 
jo filma par Miķeli Lismentu, galvenokārt, ir vel
tījums Miķeļa Lismenta tuviniekiem. Ne mazāk 
uztraucies bija filmas autors Agris Redovičs, jo 
„tepat blakus sēž cilvēki, kuri ir filmēti un tie, kas 
ir atbalstījuši filmu finansiāli – tā ir satraucoša 
sajūta”. Agris Redovičs atzīmēja, ka, pateicoties 
filmai, radošā grupa iepazinusies ar tik daudziem 
rojeniekiem un viņu ģimenēm. Agris Redovičs: 
„Ļoti daudz izpētīju tā laika dokumentus, presi 
un sapratu, ka mēs tikai daļēji varam parādīt to 
drāmu, kas šeit notika astoņdesmito gadu otrajā 
pusē un, ņemot vērā manu pieticīgo vārdu krāju
mu, apbrīnoju, kā Dzintrai izdevās to visu salikt 
kopā. Bet viņai tas izdevās un pēc tā izrādījās, ka 

nekādi vārdi vairs nav vajadzīgi. Visiem paldies 
par to.”

Bijusī Miķeļa Lismenta kolēģe, ilggadējā Ģip
kas zivju apstrādes ceha vadītāja Astrīda Āboliņa 
izteica nožēlu, ka filmas pirmizrādi nepiedzīvoja 
filmas finansiālā atbalstītāja un tuvs cilvēks Miķe
ļa Lismenta ģimenei, aktrise Velta Līne. Āboliņas 
kundzei bija divi priekšlikumi – pirmkārt, filmu 
parādīt arī televīzijā, lai to varētu redzēt visi tie, 
kas dažādu apsvērumu dēļ nevarēja ierasties uz 
filmas pirmizrādi kultūras centrā un, otrkārt, 
Miķeļa Lismenta vārdā nosaukt kādu vietu Rojā, 
piemēram, plocīti. Savukārt, bijusī kolhoza parti
jas sekretāre Ināra Samīte bija tieša un lakoniska:” 
Miķeli Lismentu slavēja, pēla, mīlēja un nīda, un 
tieši tādu viņu ir izdevies parādīt arī filmā”. 

Pirmizrādi piedzīvojusi filma par Miķeli Lismentu – slavēto, pelto, mīlēto un nīsto

Jaunās laivu piestātnes atklāšana

Sporta veids Dzimšanas gads
Basketbols (tikai zēni) 2001.–2003.
Basketbols (tikai zēni) 1998.–2000.
Basketbols (tikai zēni) 2006.–2004.

Basketbols 
(tikai meitenes) 2003.–2006.

Vieglatlētika 2002.–2005.
Burāšana 2006.–1995.

Florbols (tikai zēni) 2000.–2004.
Galda teniss 2002.–1995.

Koriģējošā vingrošana 1998.–2001.
Vispārējā fiziskā 

sagatavotība 
PII audzēkņiem

2005.

Nepieciešamie dokumen-
ti, iestājoties Rojas novada 
Sporta skolā (pamatojoties uz 
Prof. izgl. lik. 7. panta 9. p.)

1. Audzēkņa un vecāku vai 
aizbildņu iesniegums (pēc no
teiktas formas);

2. Dzimšanas apliecības vai 
pases kopija;

3.  Ģimenes ārsta izziņa par 
veselības stāvokli, ka audzēknis 
drīkst nodarboties izvēlētajā 
sporta veidā.

Tālr. nr. informācijai 
29617771.

Rojas novada Sporta skola
Šādi sprungulīši, kam pa vidu bija 

tikai daži normāla izmēra baļķēni, 
malkas vietā atvesti kādai pensionārei 
Rojā. Sirmā kundze bija sarūgtināta 
līdz asarām, jo par šo malkas kravu 
samaksājusi bargu naudu. Ja vien daļa 
naudas jau nebūtu iemaksāta avansā, 
viņa no šīs kravas būtu atteikusies. 
Dubultsāpīgi vēl arī tādēļ, ka malkas 
piegādātājs nebija vis nekāds sveši
nieks, bet gan savējo ļaužu. 

Dace Klabere

2013./2014. m. g. turpina uzņemt  
audzēkņus šādās nodaļās:



8 BANGA 2013. gada 14. jūnijs

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

Latvijas Mežsaimniecības uzņēmums 
par visaugstāko samaksu nopirks jūsu meža, 

jaunaudzes vai zemes īpašumu. Iespējams tūlītējs 
avanss. Samaksa darījuma dienā. Zvaniet, 

mēs noteikti vienosimies! Telefons 26129919.

Policija ziņo

Pasākumu kalendārs

Rojupes BJIC „Varavīksne” 19. jūnijā 13.00 
radošo darbu izstādes atklāšana. Izstāde būs at-
vērta līdz 27. jūnijam no 14.00–19.00.

Līdzjūtība

Sēru paziņojums
Dziļās sērās paziņojam, ka mūžībā aizgājis 

mūsu mīļais Juris Priede 
(21.08.1936.–06.06.2013.).

 Sērojošie piederīgie

Līgo vakara ieskaņā – 
gatavojies uz skatīšanos!

23. jūnijā 18.00 laukumā pie Rojas KC 
Rojas amatierteātra svētku pirmizrāde

P. Reimaņa luga

„Krustmāte Jūle no Tūles”
Režisore Eva Lakševica

                                  Ieeja  – brīva, vēlams, Jāņu vainagos.

Svētku turpinājumā

No 22. 00 līdz saules lēktam atpūtas centrā Otra puse

Tautas balle 
ar labāko Līgo danču pārzinātājiem DJ Laimoni & Andri 

Svētku noskaņai – lielais Jāņu ugunskurs jūrmalā.

27. jūnijā 18.00 izmanto unikālu iespēju dzirdēt pūtēju orķestra 
La Panosse (Šveice) koncertu!

(pie viesnīcas „Mare”)
„La Panosse” mūziķi atskaņo ritmisku karnevāla stila mūziku, 

kas Šveices pusē tiek apzīmēta ar nosaukumu Guggenmusik. Šis 
stils ir raksturīgs ar ilgstošu ritmu un populāru melodiju apvie-
nojumu. „La Panosse” sastāv no lielas un ļoti skaļas sitamo ins-
trumentu / perkusiju grupas (bungu komplekti, lielās bungas, li-
ras utt.), tai ir pievienoti metāla pūšamie instrumenti (trompetes, 
tromboni, zuzafoni). Šīs kombinācijas rezultātā rodas aizraujoša 
un ritmiska karnevāla mūzika.

„La Panosse” ir vienmēr pamanāmi, jo mūziķi valkā speciāli vi-
ņiem gatavotus karnevāla tērpus ekstravagantās krāsās. Dzirdēsiet 
tādus skaņdarbus kā Sound of Silence (Simon and Garfunkel), Big 
Girl (Mika),Reach Out (Gloriy Gaynor) u.c. 

30. jūnijā 10.00

4. Bērnu un jauniešu līnijdeju čempionāts 
„Roja – 2013”

Piedalās dejotāji no Rojas, Rīgas, Jūrmalas, Jelgavas,Talsiem u.c 
Latvijas pilsētām, kā arī viesi no Lietuvas.

Spilgti  tērpi, dažāda stila dejas, bērnu un jauniešu vecumā no 
5-25g individuālās un komandu prasmes! Nāc un atbalsti savējos!

Ieeja Ls 1.50, pirmsskolas vecuma bērniem – bez maksas.

Dziesmu svētki ir svētki, kuros visvairāk iespējams apzināties 
savu piederību latviešu tautai. Arī Rojas novads var lepoties ar 
savu līdzdalību šajos grandiozajos tautas svētkos, gods  dziedāt ti-
cis mūsu  sieviešu korim „Kalva” un senioru dāmu korim „Banga”. 
Svētku dalībnieku novadi vienlaicīgi visā Latvijā pacels Dziesmu 
svētku karogus.

Esi klāt šajā brīdī -
30. jūnijā 13.30 laukumā pie Rojas KC 

Dziesmu svētku karoga pacelšana!

Rojā jūr` met krunk` – būs fīr`s!
13. jūlijā svinam

Zvejnieksvētkus!
Biļetes uz vakara pasākumiem pludmalē no 20.00 jau pārdošanā 

Rojas KC un internetā www.bilesuparadize.lv
Pirmās 500 biļetes Ls 3,00, pēc tam Ls 4,00, 

pasākuma dienā Ls 5,00. Bērniem līdz 12 g. v. ieeja brīva.

No 10. jūnija Mudītes Džeriņas ārsta prakse 
atsāk darbu Rojas ambulancē Selgas ielā 7.

No 12. jūnija Rojas amatu māja „Rojas lāde” at-
vērta trešdienās, ceturtdienās, piektdienās no 12.00 
līdz 17.00, sestdienās no 12.00–15.30. Informācija pa 
telefonu 29149519, Inga.

MAINA
 labiekārtotu divistabu dzīvokli Talsos Darba 

ielā pret dzīvokli vai māju Rojā. Telefons 28377312.

 22. jūnijā un 20. jūlijā no 12.00–16.00 iedzīvo-
tājiem būs iespēja nodot atkritumus Rojas šķirošanas 
punkta stacijā.

PĀRDOD
 zemi 2000m2 dārziņos Rojā.
Telefons 25976362;
  divstāvu dārza mājiņu ar siltumnīcu, aku. Ir 

elektrība, zemes grāmata. 28 m2, cena 4000 Ls. 
Telefons  26391552.

 Rojas luterāņu baznīcas remonta laikā dievkal-
pojumi 16. un 23. jūnijā  13.00 notiks draudzes namā 
Saules ielā 4.

Uzmanību, tūrisma cienītāji!
6. un 7. augustā tiek organizēta ekskursija „Ne-

tradicionālā Viļņa – Užupis un Džūdija”. Iepazīsim 
Viļņas vecpilsētu un jauno un moderno Viļņu, amat-
nieku tradīcijas, Lietuvas alus brālību, Medininku pili, 
akmens skulptūru parku u.c. Dalības maksa 65 Ls.

17. jūlijā vienas dienas ekskursija – Tukuma den-
drārijs, atpūtas parks „Vēju dārzs”, Daces Lukševicas 
daiļdārzs, Dailas Trubiņas rožu dārza un smiltsērk-
šķu audzētavas apmeklējums. Pieteikties līdz 5. jūli-
jam, zvanot Ilonai pa tel. 63269783, 29145347.

19. jūnijā 15.00 pie Rojas Jūras zvejniecības 
muzeja aicina iedziedāt Jāņus un izgatavot pašiem 
savu Jāņu sieru. Ja vēlēsieties sasiet savu siera ritu-

li, līdzi jāņem:
3 l piena, 1 kg biezpiena, 

3 olas, ½ paciņa ķimeņu vai citas 
garšvielas.

Rojas invalīdu biedrība 
aicina ielīgot Jāņus 

21. jūnijā 11.00 „Stropā” 
(Strauta ielā 8).

Restorānā – bārā „Mare” spēlēs sekojošas grupas:
21. jūnijā „Novadnieki”; 6. jūlijā „Sestā jūdze”;

3. augustā „Klaidonis”; 17. augustā „Tālbraucēji”;
31. augustā „Jūrkant”.

Ŗeiz pienāk diena nelūgta un skarba,
Kad dziļi, dziļi daudziem sirdis sāp.
Izsakām līdzjūtību mammai un pārējiem pie-

derīgajiem, Andi Perekrestu zaudējot.
Ģipkas ev.lut. draudze

Pateicība
Sirsnīgs paldies SIA „Līcis’93” kuģu remontceha un 

Rojas pasta kolektīviem, radiem, draugiem, kaimiņiem 
un visiem labajiem cilvēkiem, kuri bija ar mums grūta-
jā brīdī, Edgaru Dāvidsonu zemes klēpī guldot.

Sieva un dēli ar ģimenēm

Rojā jūr met krunk`– būs fīr`s!
Rīta fīr`s
No 10.00–17.00 – Šķeļam viļņus! – vizināšanās ar kuģiem ostā no piestāt-

nes. Maksa pieaugušajiem Ls 1,00, bērniem līdz 12 g. v – Ls 0,50.
– Annels karuseļi un citas jautras lietas pludmalē un laukumā pie Rojas KC, 

par maksu;
– aktivitātes Rojas Jūras zvejniecības muzejā.
No 11.00  Kur zivis, tur kaķi – kluba Felimurs tradicionālā starptautiskā 

kaķu izstāde Zvejnieksvētkos Rojā – Rojas KC, ieeja Ls 1,00, bērniem līdz 12 g. v., 
pensionāriem Ls 0,50.

Sport fīr`s
Pludmalē
No 10.00 – Smilt`s pa gais`– sacensības pludmales volejbolā un futbolā – 

pludmalē.
Dalības maksa Ls 2,00, balvu fonds.
No 11.00 – Pentanks – kas tas tāds? Piedalies un uzzini!
Apbalvošana 12.50!
12.00 – Tā dar vecie zvejnieki! – spēles maziem un lieliem – izmēģini 

mest zvejnieku zābaku, sviedlīni, slapjās švammītes, zivju ķeršanu un mešanu, 
ūdensskriešanu u.c. lietas.

14.00 – Tas jāprot katram zvejniekam – virves vilkšana!
Sacenšas Latvijas virves vilkšanas federācijas juniori.
Ostas ielā
14.00 – Vējš piepūš vaigus – sacensības autovilkšanā – trenējies uz sausze-

mes, lai spēks vilkt laivu krastā!
Oskar` fīr`s – Vis` Latvij`s Oskar` atkal stūre uz Roj`!
Oskaru reģistrācija vakara balvas izlozei 12.00, 14.00, 16.00, 18.00 atpū-

tas centrā Otra puse. Sitam pušu pagājušā gada Oskaru rekordu! Oskar, brauc 
uz Roju!

Valdīb`s fīr`s 
13.00 Jūras valdnieka vizīte Rojā – pludmalē.
13.30 Muzikāli saviļņojošs Jūras valdnieka kabrioletu un pavadošās gru-

pas izbrauciens Rojas ielās maršrutā Ostas –Jūras – Selgas – Plūdoņa –Tal-
su–Saules–Meža–Dzintara–Talsu–Kosmonautu–Plūdoņa–Miera–Kapteiņu–
Asaru–Kuršu–Zušu–Kapteiņu–Miera–Selgas ielas. Pievienojies pavadošajai 
grupai ar savu interesanto braucamo vai velosipēdu un izbaudi īpašo svētku 
garšu!

Diens fīr`s
autostāvlaukumā pie jūras.
14.00 Kašera un Jogitas trakie jūras piedzīvojumi – programma mazajiem. 
15.00  Līdzsvaram uz jūras noderēs – Baltijas spicākā velotriāla Green 

Land paraugdemonstrējumi.
16.00 Jūrnieku un zvejnieku iemīļoti meldiņi pūtēju kvinteta Zelmeri 

Brass izpildījumā. 
17.00 Kā pa viļņiem – dejo Talsu kurši un Delveri.
18.00 Duets Du Duo – iesildies vakaram, klausoties divu tuvu draugu Di-

dža Bordo un Kristīnes Pāžes muzicēšanu.

Vakar’ fīr`s – kā pērkons no skaidrām debesīm – divas skatuves!!!
Uz lielās skatuves fīrēsies - grupas Pērkons, Musiqq, PeR, Normunds Ja-

kušonoks un L-Tipa orķestris, kā arī DJ Ufo utt. Mazā skatuve nodota Ap-
vedceļa, Žorža Siksnas u.c. fīrēm.

21.21 Oskara balvas pasniegšanas ceremonija – pludmalē pie skatuves!
24.00 Salūts virs jūras!
Ieeja uz vakara pasākumiem no19.00, biļetes iepriekšpārdošanā Ls 3,00, 

Ls 4,00
Rojas KC, pasākuma dienā Ls 5,00. Bērniem līdz 12 g. v. ieeja brīva.

Zivzup, zvejniekdēla Oskara svaigi kūpināts loms, Rojas naudas kalšana, 
plosta un laivu noma un laivošana pa Rojas upi, lidojums no katapults u.c.

Visas dienas garumā – Radio SWH espedīcija uz Jūrassvētkiem Rojā!
Sekojiet reklāmai! Programmā iespējami papildinājumi un izmaiņas!

22.05. Pašvaldības policijā griezies 
kāds Rojas iedzīvotājs par to, ka viņam 
no bankomāta kartes noņemta nauda. 
Iesniegums pēc piekritības nodots valsts 
policijai. 

23.05. Saņemts zvans no kādas Rojas 
iedzīvotājas par to, ka kaimiņš nepļauj 
sava dārza daļu. Policijas kompeten-
cē nav noteikt, kura daļa kuram pieder 
koplietošanas pagalmā, tādēļ kaimiņiem 
šī lieta jāatrisina pašiem.

24.05. Saņemts iesniegums par to, ka 
divi skolnieki uz kultūras nama sienas 
nokārtojuši savas dabiskās vajadzības. 
Jauniešiem sastādīts APK protokols, 
kurš nosūtīts izskatīšanai adminis-
tratīvajai komisijai. Ātrā medicīniskā 
palīdzība lūgusi pašvaldības policijas 
palīdzību, lai nogādātu kādu jaunieti 
psihiatriskajā slimnīcā.

25.05. Rojas svētku pasākumu laikā 
aizturētas un nodotas vecākiem 5 ne-
pilngadīgas personas alkohola reibumā, 
kas pēc 22.00 vēl atradās sabiedriskā vie-
tā. Jauniešiem sastādīti APK protokoli. 
Pulksten 23.24 saņemts izsaukums uz 
Zvejnieku ielu, kur kāds vīrietis ar nazi 
uzbrucis cilvēkiem, kuri pēc pasākuma 
apmeklēšanas gājuši caur mājas pagalmu. 

Sadurtais vīrietis griezies pēc palīdzības 
pie ārsta, materiāls nodots valsts policijai.

27.05. Saņemts zvans, ka Miera ielā 
daudzdzīvokļu  mājā iereibis vīrietis 
dauza pa visām dzīvokļa durvīm. Iz-
braucot uz notikuma vietu, vīrieti vairs 
nesastapām.

29.05. Pieņemts iesniegums no kāda 
Rojas iedzīvotāja par to, ka viņš ir pie-
kauts un viņam pieprasīta nauda. Pie-
ņemts iesniegums no kāda tēva par to, 
ka Rojas vidusskolā pusaudži piekāvuši 
viņa bērnu.

30.06. Saņemts izsaukums uz Rudi 
par to, ka pie kādas daudzdzīvokļu mājas 
klaiņo suns. Izbraucot uz notikuma vie-
tu, konstatēts, ka pie mājas nepieskatīti 
atrodas 4 suņi.

31.05. Aizrādīts kādam jaunietim 
Rojas autoostā, kurš tur gatavojies lietot 
alkoholu. 

01.06. Stāvlaukumā pretī bijušajam 
„Bangas” kantorim norādīts jauniešiem, 
ka sabiedriskā vietā nedrīkst atrasties ar 
atvērtu alkohola pudeli. 

02.06. Krasta ielā aizrādīts automašī-
nas vadītājam par to, ka viņš ir iebraucis 
kāpu zonā. Pretī veikalam „Maxima” 
aizrādīts 3 vīriešiem, kuri tur sēdēja ar 

atvērtu alkohola pudeli. Saņemts zvans 
no kādas Pūrciema iedzīvotājas par to, ka 
ciemā ieklīdusi lapsa apēdusi vairākus ka-
ķus. Pašvaldības policijai nav tiesību likvi-
dēt dzīvniekus. Saņemts zvans no kādas 
Akas ielas iedzīvotājas par to, ka kaimiņš 
sētā kurina ugunskuru. Izbraucot uz no-
tikuma vietu, ugunskuru neatrodam. Lī-
dzīgos gadījumos iedzīvotājiem jāgriežas 
pie ugunsdzēsējiem, kuriem ir tiesības 
sastādīt protokolu un sodīt likumpārkā-
pējus. Saņemts izsaukums uz Akas ielu, 
kur kāds vīrietis uz Akas ielas sarīkojis 
skandālu un iesitis savai radiniecei. Mate-
riāls nodots sociālajam dienestam.

05.06. Saņemts telefona zvans par to, 
ka daudzdzīvokļu mājā pa koplietošanas 
sētu klaiņo suns. Veicot materiālu pār-
baudi, noskaidrots, ka īpašums pieder 
suņa saimniekam un suns nav agresīvs. 
Saņemts iesniegums no kāda veikala 
apsarga par to, ka kāda ģimene veikalā 
regulāri zog pārtiku. Iesniegums kopā ar 
video materiālu nosūtīts valsts policijai. 
Pašvaldības policija apsekojusi kādu 
īpašumu Kaltenē, kurā tiek veikts akas 
urbums. Vēlamies atgādināt, ka urbu-
mam līdz 20 m nav nepieciešama doku-
mentu kārtošana, bet urbumam, dziļā-

kam par 20 m, vajadzīga saskaņošana ar 
būvinspektoru. Sastādīts APK protokols 
par sīko huligānismu kādam jaunietim. 

07.07. Saņemts zvans par nekoptu 
īpašumu Kaltenē. Īpašniecei uzrakstīts 
brīdinājums. Pašvaldības policijā grie-
zusies māte ar nepilngadīgu meitu par 
to, ka iepriekšējā dienā meitu Miera ielā 
piekāvis kāds vīrietis. Cietušajām ieteikts 
griezties pie ārsta.

08.06. Patrulējot pa kāpu zonu 
Melnsilā, konstatēts, ka kāda automa-
šīna pie zīmes gan ir apstājusies, taču 
nosprostojusi ceļu. Automašīnas vadītājs 
tika atrasts un automašīna ceļu atbrīvoja. 
Lūgums arī mazajos meža ceļos padomāt 
par citiem autovadītājiem!

09.06. Kādās mājās Rojā bija pieklī-
dis suns. Suņu saimniekus lūdzam vērī-
gāk pieskatīt savus dzīvniekus.

11.06. Saņemts iesniegums par to, ka 
kādai sievietei Miera ielā uzbrucis nepie-
skatīts suns. Sieviete bija spiesta iebēgt 
svešas mājas pagalmā. Suņa īpašniekam 
sastādīts APK protokols par suņa ne-
pieskatīšanu un tas nosūtīts izskatīšanai 
Administratīvajai komisijai. Uzrakstīts 
brīdinājums kādai suņa īpašniecei par 
suņa nepieskatīšanu Saules ielā. 


	1_Banga_2013_06_14
	2-5_Banga_2012_13_14
	6-7_Banga_2013_06_14
	8_Banga_2012_13_14

